KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 KORNWESTHEIM

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE MIODELLE

K 54* 3-Gang-Motorrad
K 54/0 M 3-Gang-Mokick
K 53/3 3-Gang-Mofa fiir Ausland
K 54/2 A 4-Gang-Motorrad ,Super®

K 54/2 B 4-Gang-Motorrad mit 27-W-Ziinder
K 54/2 C 4-Gang-Motorrad mit 17-W-Ziinder

K 54/41 4-Gang-Motorrad fiir Schweiz und
4-Gang-Motorrad ,Super* fiir Schweiz

* = jeweilige Bezeichnung auf Typschild




Kreidler-Ersatzteil-Depots

Sémtliche Original-Ersatzteile kénnen Sie zu den bekannten Rabattsatzen wvon folgenden
KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

Ort Name StraBe Fernruf
Berlin SW 29 A. Michael UrbanstraBe 72-76 66 76 76
Bielefeld Asemissen

Fahrzeugteile GmbH  TurnerstralBe 17 624 51-6 24 53
Bremen Gebrider Sie Fr.-Ebert-StraBe 101-105 3543 41
Coburg Greif & Schlick RaststraBe 5 721
Dortmund Theo Kanonenberg Heiliger Weg 3-5 52 8355
Frankfurt/Main Adolf Reyschmidt TaunusstraBe 8 330256
Freiburg/Breisgau Franz Bottcher FriedrichstraBBe 61 47 1777
Gladenbach/Hessen K.F.Z. Gladenbach GieBlener StraBe 33 353

Goppingen/Wirtt.
Hamburg-36
Hannover-Déhren
Ingolstadt a. D.
Karlsruhe
Koblenz

Ludwigshafen/Rh.
Memmingen/Bay.
Moers

Minchen 15
Minster/Westf.
Nirnberg
Opladen/Rhld.

Regensburg
Stuttgart O
Trier

Ing. H. Géhring
Miuller-Langeneck oHG.
Heinrich Hennings
Wilhelm Kleemann
Ernst Willner jr.

E. Kuhnert & Cie.

Otto u. Walter Kohler

Ad. Eberle

Franz Epple

Johs. Peschken GmbH
Julius Holz

Ferdinand Ratte GmbH.
1. & G. Fassnacht
Hofacker & Co.

Inh. Max Hepp

Karl Kélbel KG.
Hermann Auch KG.
Hans Monz & Co.

PoststraBe 16/1
BuschstraBe 11
Elsenborner StraBe 6
HarderstraBe 11
WerderstrabBe 78
Léhrstral3e 103-105
BahnhofstraBe 8
Bayernstraf3e 71
HerrenstraBe 7 und 12
MeerstraBe 1
SchillerstraBe 31
Von-Steuben-StralBe 10
AuBerer Lauferplatz 17
BahnhofstraBe 7

MargaretenstraBe 6a
SickstraBe 34
Bruchhausenstraf3e 20-22

37 18/3887/7 78 21
342 74/34 02 51-54
832276

20 41

6 46 34/6 44 56
32964/32965

62559

20 80
23032

55 09 82
426 51-52
53151

14 97/24 97

32153
436118
2158

Durch den kiirzeren Versandweg und schnellste Erledigung lhrer Ersatzteil-Bestellung wollen

wir Sie unterstiitzen, einen vorbildlichen Kundendienst zu gewahrleisten.

KREIDLER-FAHRZEUGBAU

Kornwestheim bei Stuttgart



HICHTLINIEN.FUH ERSATZTEILBESTELLUNGEN UND REPARATURAUFTRAGE

Wicktigee Hinweis

Fiir die Reparatur von Kreidler-Fahrzeugen diirfen im Interesse der Kreidler-
Fahrer nur OCriginal-Kreidler-Teile verwendet werden, weil sonst der Garantie-
Anspruch erlischt.

Um uns eine schnelle Erledigung lhrer Bestellung zu ermoglichen, bitten wir
folgende Richtlinien zu beachten:

1%

Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fur Postkarten und Briefe:  Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, SchlieBfach 8

b) fur Pakete: ~ Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-StraBe

c¢) fur Bahnsendungen: Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart,- AnschluBgleis

d) fur Telegramme: Kreidiermotor,' Kornwestheim

Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersat_ztéilanforderung die Angabe
von Fahrgestell- und Motornummer. '

.Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und die

genaue Benennung nach dieser Liste an. In Zweifelsféllen senden Sie am
besten ein mit einem Anhédnger versehenes Muster an uns ein. Dieser
Anhénger soll lhre genaue Anschrift tragen. '

Haben Sie fur den Versand besondere Wiinsche, so sind diese vorzu-
schreiben; andernfalls wéahlen wir die uns geeignet erscheinende Ver-
sandart.

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die
mit der Bestellung nicht zusammenhangen. Es besteht sonst die Gefahr,
daB die Bestellung erst in eine andere Abteilung unseres Hauses gelangt,

‘wodurch sich ihre Erledigung verzégern konnte.

. Beachten Sie bitte, daB. Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vorkasse

oder Nachnahme abgegeben werden kénnen. :Alte Teile werden nur auf
ausdriicklichen Wunsch zurickgesandt.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zuriick-
genommen. Bei eingesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung
nur zur Ricksendung verwendet, falls der Zustand derselben es erlaubt.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit Ihrer genéuen
Anschrift (Bestimmungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden dadurch un-
liebsame Verzégerungen beim Versand.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundséatzlich durch unsere Handler.
Privatpersonen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.



10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Reklamationen koénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung
geltend gemacht werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der
Frachtpapiere ist dazu unbedingt erforderlich.

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir
dringend, ein Verzeichnis der mitfolgenden Zubehér- und Ausstattungsteile
beizufugen. Im anderen Falle. kénnen wir keine Gewahr fiir fehlende Teile
ibernehmen. Vergessen Sie auch nicht, -ein Begleitschreiben mitzusenden,
aus dem die Art des Schadens oder die von uns auszufihrenden Arbeiten
zu ersehen sind.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor vor Verlassen des Werkes
einem Probelauf unterzogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren
vollstédndig, also mit Zinder, Vergaser und Ziindkerze einsenden zu wollen.

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so ist dies besonders anzugeben.
Die Zusendung erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt und
die Ricksendung des  nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten
wir uns vor, die fir die Feststellung des Schadens aufgewendete Zeit in
Rechnung zu stellen.

Bei Bestellung von lackierten Teilen fiir Kreidler Florett ist es notwendig,
daB hinter der Ersatzteilnummer der Index wie folgt angegeben wird:

bei der schwarz/roten Maschine mit .../70—71

bei der schwarz/gelben Maschine mit .../72—73

bei der Florett Super mit . ../72—51

Die in dieser Ersatzteilliste angegebenen Austauschteile kénnen nur zum
Austauschpreis abgegeben werden, wenn die alten Teile bei uns einge-
gangen sind.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der vollstdndigen (mit
-vollst.” bezeichneten) Teile an. Nicht zugehorige Teile unterbrechen die
Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Die AbbiIdUngen-und Angaben in dieser Liste sind fur die endgiltige
Ausfihrung unverbindlich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Bei Bestellung von Ersatz-Zylindern oder Ersatz-Kolben ist es unbedingt
notwendig, die Buchstabenbezeichnung derselben anzugeben, und zwar
befindet sich diese beim Kolbén auf dem Kolbenboden und beim Zylinder
auf der oberen Dichtflache. Die Angabe dieser Buchstabenbezeichnung ist
deshalb besonders wichtig, weil sie die genaue Zylinderbohrung und den
genauen Kolbendurchmesser kenntlich macht.

Teile, die bei den bisherigen Florett-Typen noch nicht verwendet wurden
und in dieser Ersatzteilliste erstmals erscheinen, sind durch fettgedruckte
Ersatzteilnummern gekennzeichnet.’

- KREIDLER-FAHRZEUGBAU
ABTEILUNG DER KREIDLER'S METALL- UND DRAHTWERKE GMBH

Kundendienst-Abteilung



Gruppe:

Motor:

Gehause:

Kurbeltrieb:

Zylinder und Zylinderkopf:

Vorgelegewelle:
Kupplung und
Primé&rantrieb:
Kickstarterwelle:

Tretwelle:

Bremsantrieb:
Luftfiihrung:

Vergaser:
Ziindanlage:

Fahrgestell:

Lenkungskopf und
Schwinggabel:

Lenker und Bowdenziige:

INHALTSVERZEICHNIS

Motor mit Befestigungsteilen,
FuBschalthebel und Bodenwanne

Gehause links, Welle fir
Kupplungsbetatigung

Gehéuse rechts, Gehausedeckel
fur Kupplung

Kurbeltrieb, vollst., Pleuelstange

Zylinder, Zylinderkopf, Kolben

Vorgelegewelle, vollst.,, Keilwelle,
Zahnrader, Kettenritzel, Schaltwalze, Schaltwelle

Ritzel, Kupplungsrad, Lamellen,
Druckfeder

Kickstarterwelle, vollst.,, Gewinde-
muffe, Schleppfeder, Kickstarterrad,
Kickstarterhebel

Tretwelle, vollst.,, Gewindemuffe, Kettenrad,
Tretkurbeln, Pedale

Bremsgesperre, vollst., Bremszug
Windfliigel, Luftfihrung, Motorhaube

Bing 1/16/59, Bing 1/15/36, Bing 1/10/53,
Ansauggerduschdampfer, Gaszug

Schwunglichtmagnetziinder Bosch 17 W,
Bosch 27 W

Hauptrahmen, LenkschloB3, Hinterrad-
schwinge

Federbein, Stander, Unterbau',
Bremshebel, Bremszug

Hinterradkotfliigel, Sitzbank, Soziusrasten,
Gepicktrager

Steuerkopfverkleidung, Wechselstrom-
schnarre, Scheinwerferhalter,
Schwinggabel, Gabelverkleidung,
Steuerlager, Vorderradkotfligel

Lenker, Riickblickspiegel, Kupplungs-
hebel, Festgriff, Vergaserdrehgriff, Schalt-
drehgriff, Bowdenziige, Klingel

Seite

10—13

14

15
15

17

19—21

21

22

23
25
27

29—33

35—39

41

42

43

45— 47

49—54



Gruppe:
Motorverkleidung und
Kettenkasten:

Kraftstoff- und
Auspuffanlage:

Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische Ausriistung:
(Fahrgestell)

Werkzeug:

Sonderzubehér:
Lacke:

Sortimente:

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Motorverkleidung, Kettenblech auBen,
Kettenblech innen

Kraftstoffbehélter, Kraftstoffhahn,
Auspuffrohr, Schalldéampfer

Vorderrad, Bereifung
Vorderradbremsnabe

Hinterrad, Bereifung,
Hinterradbremse

Scheinwerfer, SchluBlicht, Lenker-
schalter, Wechselstromschnarre
Einheitstachometer

Werkzeugkastendeckel, Werkzeugsatz,
Luftpumpe =

Beinschutz, Gepécktrager

Radialdichtringe, Kugellager,
Dichtungen

‘Seite

57
59/60
61

63/64

65—68

69
69
70

70

71 —74






K 543102




KS#.’; 101




Gruppe: Motor

Bild Ersat -
SBe‘i]g Nr. rsi‘ite!l Benennung Anzahl Bemerkungen

8 1 15.86.00 Motor, vollst.,, 4,2 PS, 4 Génge, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1

8 1 15.89.00 Motor, vollst, 4,2 PS, 4 Ginge, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 27 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1

9 1 15.88.00 Motor, vollst,, 2,6 PS, 3 Gange, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1

10 1 15.99.00 Motor, vollst, 36 PS, 3 Gange, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1

- e 15.98.00 Motor, vollst., 3,6 PS, 3 Gange, mit
Tretantrieb, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1



KS4z101a

4-Gang

12



Gruppe: Motor / FuBschalthebel, Bodenwanne, Schrauben

Ersatzteil-

S%iirtde BNi:d Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
8, 12 2 1 15.50.93 FuBschalthebel, vollst. 1 4Gang
bis Mot. Nr. 642 320
u. 860 510
mit Fett oder
} Ul eingebaut
— — — | 15.50.93a FuBschalthebel, vollst. 1 ab Mot. Nr. 642 321
u. 860 511
— — f‘ 15.50.94 Schalthebel, vollst. 1
12 3 —i —1 15.50.97 Ubertragungshebel, vollst. 1
— — |—|— 155006  Schalthebel 1
18 4 —|—| 15.50.22 Ubertragungshebel 1
18 5 ‘ 155007  Buchse 1
- — | = 15.50.08 Exzenterschraube 1
18 6 —|—| 15.50.23 Exzenterschraube 1
18 7 | 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1
18 8 YY 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
18 9 15.50.09 Lasche 1
18 10 15.50.10 Hebel 1
18 1 15.50.11 Bolzen 2
18 12 15.50.17 Feder 1
—_ R 15.50.12 Ruckholfeder 1
18 13 — 15.50.24 Riickholfeder 1
18 166 — 15.50.26 Bindedraht 1
18 14 15.50.15 FuBschalthebel 1
- 188 15.50.55 FuBschalthebel 1 nur fir Schweiz
18 15 15.50.16 Schalthebelgummi 1
18 16 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 17 00.11.31 Sechskantschraube M6 x 30 DIN 933 1
8,18 18 15.50.13 Lagerbolzen 1
8,18 19 15.50.14 Scheibe 1
8,18 20 51.61.02.20 Scheibe n. B.
18 21 15.50.18 Ausgleichscheibe n. B.
8,18 22VYY 00.46.61 Sicherungsring 11 x 1 DIN 471 1
9,10 7 00.10.73 Sechskantschraube M8x 100 DIN 931 1 3-Gang
8,9,10 23,2 00.10.41 Sechskantschraube M8x 85 DIN 931 1
8,9,10 24,3 00.10.42 Sechskantschraube M8 x95 DIN 931 1
8,9,10,18 25,4 00.43.38 Federring B8 DIN 127 3
8,9,10,18 26,5 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 3
8,9,10 27,6 47.03.04 Distanzstiick fur Motorverkleidung 1
9,10 8 27.39.99 Bodenwanne 1 3-Gang
12 28 27.29.01 Bodenwanne 1  4Gang
12 29 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
12 30 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2

13



Gruppe: Motor / Gehéuse

Bild Bild

Ersatzteil-

Seite.  Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
bis Mot. Nr.632954
— — i 15.51.01 Gehéuse links, mit Lagerbuchse 1 {é’s-ﬁ%%()g] gis 850 597
: = . is 851 215
- —— | 15.51.01a Gehduse links, mit Lagerbuchse 1 1V°n Motor Nr.
12 31 — — | 15.51.01b Gehiuse links, mit Lagerbuchse und 632 955 bis 642 320
Anschlagbolzen 1 lgg? g?g E:g gg?} }5?3
— — =+ | 15.,51.13 ' Anschlagbolzen 1 4Gang
12 32 ‘|( ‘l’ ¥ 15.51.03 Lagerbuchse 1 {2;‘%5;'221 E.a%ﬁ%ﬂgﬁrm'
16 1 | 15.01.01a  Gehduse links, mit Lagerbuchse 1" 3Gang |
J zum Einpressen
16 2 Y 15.01.03 Lagerbuchse 1 der Kugellager
12,16 33,3 15.01.11 PaBhilse g~ kishbuss auf 1202 C
12,18 34 15.51.06 VerschluBschraube, vollst. 1
— —_ 15.561.07 Hilse 1]
— — 15.51.08 Druckfeder T eranianing
C— — 00.69.35 Stahlkugel 8 ¢ KI. III, DIN 5401 1
12,18 35 Y 01.10.01 Dichtring Bosch MNR 24/3 X 1
16 4 15.01.16 . Federhtlse 1
16 5 15.01.21  Feder B Ny e
16 6 15.01.18 Federbuchse 1
12,16 36,7 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1 fiir Kurbelwelle
12,16 37,8 00.61.00 Kugellager 6201/C 3 DIN 625 1 . Vorgelegewellle
12,16 38,9 00.61.30 Kugellager 6302/C 3 DIN 625 1 far Keilwelle
12,16 39,10 00.22.00 Stiftschraube M8x 95 DIN 940 2 {gf;{i'mg-
16 1" 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 1 3-Gang
12,16 40,12 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8 1 fur Kurbelwelle
12,16 41,13 00.76.01  Radialrichtring A15x24x7 DIN 6503 1 Jfit Keilwelle
16 14 00.76.51 Radialdichtring 20 x 30 x 4 Dc 1 4-Gang
12 42 15.51.02 ~O-Ring : 1
12,16 43, 16 15:5Y.12 Welle fur Kupplung 1
12,16 44,17 15.01.95 - Hebel fur Kupplung 1
12 45 15.10.07 Riickholfeder 1.
12 46 15.01.14  Scheibe [} GRS
12 47 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1 grlesde*ﬁuwgﬁggsmbe's
12 48 00.11.22  Sechskantschraube M6x 12 DIN 933 1
12,16 49,15 15.51.04  Rundschnurring 1
12 50 00.31.06  Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1} 2Ur Slrhenng gor.
12 51 00.55.12 Halbrundkerbnagel 5x 20 DIN 1476 1( betatigungswelle
12,16 52,18 .00.10.36 - Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 2
12,16 53,19 00.10.37 Sechskantschraube M6 x 70 DIN'931 1
12,16 53,20 00.10.57 Sechskantschraube M6 x 65 DIN 931 1
12,1654, 19 00.10.44 Sechskantschraube M6 x 75 DIN 931 1
12,16, 20 55, 21 00.10.39 Sechskantschraube M6x26 DIN 931 5 [3.Gang, fur
12,16 56, 22 00.70.08 Dichtring C6x 10 DIN 7603 1 {S;hjgf;i‘;‘,h?gginkt
12,20 57 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 18- bei 4-Gang 20 St_ﬁck
12,20 58 00.20.19 : Sechskantmutter M6 DIN 934 8
12,16 60, 24 00.70.01  Dichtring C12x 16 DIN 7603 - 1
12,16 61,23 - 11.00.19 . - OlablaBschraube 1

14



Gruppe: Motor / Gehéuse, Kurbeltrieb

SB;:S; Eri]l:d Ersilt:-teil- Benennung Anzahl Bemerkungen
4-Gang V. Mot. Nr,
12 62 ! 15.51.05 Gehéuse rechts, mit Lagerbuchse 1 3.32855%1031'55225;5;59?
! v. BS1 145 bis 851 215
i zum Einpressen
i der Kugellager
‘ Gehéuse auf 120° C
erwédrmen
’ ab Mot. Nr. 632 955
- — |— 15.51.05a  Gehause rechts, mit Lagerbuchse 1\, 890,58 bis 851 144
¢ a
12 63 Y\l' 15.51.09 Lagerbuchse 1
16 25 ’ 15.01.05 Gehduse rechts, mit Lagerbuchse 1 3.Gang
16 26 v  15.01.03 Lagerbuchse 1
12 64 15.01.06  Anschlagbolzen 10 Kickstarter
12,16 65,28 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1 £ Vorgelegewelle
12. 16 66, 27 006300 Kuge"ager BO 17 DIN 615 1 far Kurbelwelle
12,16 67,29 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625 1 fur Keilwelle
12,16 68, 30 00.22.00 Stiftschraube M8x 95 DIN 940 2
12,16 69, 31 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8 1 far Kurbelwelle
e = 00.20.19°  Sechskantmutter M6 DIN 934 24 sinbesrés: nd
16 32 00.76.52  Radialdichtring A14 x20x 5 Dc S
4-Gang
12 170 15.51.10 Gehéusedichtung T{Sb 365302599%5;b|3 851 144;
: b 851 216
g-Gan_q :
lbei 4-Gang von Mot,
16 33 15.01.10 Geh&usedichtung 5N3r2 9%:;2 501 bis |
' ( 3 . B50 001 bis 850 597;
20 71 15.10.04 Gehdusedeckel - 145 bis 851 215
— — 15.10.01 Geh&usedeckel :
— s 00.76.02  Radialdichtring A20 x30 x 7 DIN 6503 1 (nur fur Fahrzeuge
20 72 15.10.02 Dichtung fir Gehéusedeckel 1
20 73 00.16.11 Linsensenkschraube M6x40 DIN 91 - 7
20 74 00.70.01 Dichtring C12x 16 DIN 7603 1
20 75 11.00.19 Oleinfullschraube _ 1
12,16 76, 39 15.25.00 Kurbeltrieb, vollst., mit Pleuel 1 Y
12,16 77, 40 152590  Pleuelstange foo i um
12,16 78,41 15.05.02 -Pleuelbuchse 1
— e 15.25.06 Nadelkafig 1
Ausgleichscheibe fir Kurbelwellen-

_ lagerung i
12,16 79, 42 150507 0,1 mm 1B Rl
—_— - 15.05.08 0.2 mm ' n. B. [ max. 0.1 mm nicht

' tberschreiten darf
— — 15.05.09 0,15 mm n. B. ;
—_ —_ - 00.63.00 © Kugellager BO 17 DIN 615 2.
12 80 00.80.01 Scheibenfeder 3x 3,7 DIN 6888 1

15



fi

A s 3 S

201 o0l

I

4
% i i -
iy Mﬁmé&.ﬁ
G e
e
R .

S T

ST T .mwa ;

%ﬁ&&&.m.\w&,wu xvmg,@%
S Sl
S

-Gang

3

16



Gruppe: Zylinder und Zylinderkopf, Kolben

SEéiiEg %:d Ersgltiteil- Benennung Anzahl Bemerkungen
12 81 15.53.90 Zylinder, volist. 1 42ps

16 44 15.33.90 Zylinder, vollst. 1 36PS

— — 15.13.90 Zylinder, vollst. 1 20pPS

12,16 82,45 15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1

12,16 83, 46 15.03.02 Dichtung fur Saugleitung 1

12 84 15.58.10 Vergaserstutzen 1

16 47 15.13.10 Vergaserstutzen 1 nur fir 2-PS-Zylinder
12,16 85, 48 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2

12,16 86, 49 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2

12 87 15.53.06 Zylinderkopf 1 4-Gang

16 50 15.03.06 Zylinderkopf 1 3-Gang

12,16 88, 51 15.03.05 Zylinderkopfdichtung 1

12,16 89, 52 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4

12,16 90, 53 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 4

12,16 91,54 -15.53.95 Kolben, vollst. 1

12,16 92,55 00.90.06 Kolbenring 40 2 Farbpunkte weib
12,16 93, 56 15.03.11 Kolbenbolzen 14 @ 1 { und schwarz im
12,16 94,57 ¥ 00.48.01 Sicherungsring fiir Kolbenbolzen g 1 Kelben beachten

Auf jedem Zylinder ist an der oberen Dichtflaiche und bei jedem Kolben am
Kolbenboden ein Buchstabe eingeschlagen, der das genaue MalB angibt. Nur
Zylinder und Kolben mit gleichen Buchstaben einbauen.

Bei Zylinder- oder Kolbenbestellungen immer den bendtigten Buchstaben an-

geben.

17



"2 11

% o 03 106 {04

K542103a




Gruppe: Vorgelegewelle, Keilwelle

Bild Bild

Ersatzteil-

Seite  Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
12,18 95 15.56.90 Vorgelegewelle, vollst., mit Zahnrad
z = 27, Schaltrad z = 19, Schaltrad
z = 24, Welle 12 Zihne 1 4Gang
16 58 15.06.90 Vorgelegewelle, vollst.,, mit Zahnrad
z = 26, Schaltrad z = 20, Welle :
13 Zdhne 1  3-Gang
16, 18 66, 96 15.06.09  Ausgleichscheibe 0,1 mm m By S AR das
— — 15.06.12 Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B.} \J:srggllegbel\;eg];.mm
—= —— 15.06.13 Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B.}  nicht uberschreiten
12,16, 18 97, 60 15.06.11 Druckstift lang e
12,16,18 98, 61 00.69.28 Kugel 6 mm ¢ DIN 5401 1
12,18 99 15.56.05 Keilwelle 1
18 100 15.56.11 Zahnrad 48 Zahne 1
18 101 ‘ 1556.92  Schaltrad z = 41, vollst. 1
18 102 v 15.56.08 Zylinderstift 4 > 4Gang
18 103 ’ 15.56.93 Schaltrad z = 36, vollst. 1
— — v 15.56.08 Zylinderstift 4
18 104 15.56.94 Zahnrad z = 32, vollst. 1
16 62 15.06.04 Keilwelle 1
16 63 15.06.93 Zahnrad z = 34, vollst. 1
16 64 15.06.91 Schaltrad z = 40, vollst. 1 3-Gang
— — l 15.06.08 Zylinderstift 4
16 65 15.06.06 Zahnrad z = 47 1
16, 18, 59, 105 11.00.25 Anlaufscheibe 0,1 mm m B ) dne
— — 11.00.32 Anlaufscheibe 0,3 mm n. B. E&”‘{'}\'Z”;'mdi?cr?{’
— - 11.00.33 Anlaufscheibe 0,5 mm n.B.) aberschreiten darf
16, 18, 95, 106 00.46.60 Sicherungsring 15x 1 DIN 471 2
12,18 107 15.10.03 Kettenritzel z = 14 1
16 67 15.10.21 Kettenritzel z = 14 1 nur far Mokick
12,16, 18 108, 68 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1
12,16,18 109,69  00.2052  Sechskantmutter M12x1 DIN 936 1 ]E_‘%Q{Péﬁg s
— = 15.56.96 Schaltwalze, vollst. 1 lz gg? gg} E:: %; oo
12 10 15.56.96a Schaltwalze, vollst. 1 v. 853226 bis 856 507
18 11 15.56.10 Schaltwalze . 1
18 12 15.56.97 Schaltgabel, vollst. 2°1F vonMator, Nr.
18 113 00.53.06 Zylinderstift 5m6 x 14 DIN 7 gerundet 2 g%“gggsgzs 634 845
i - " 15.56.09 Zahnrad z = 28 1] bei 851870
18 114 7 | 155619  Zahnrad z = 17 1L TR B
12,18 115 Y Y 1556.15  O-Ring 1
18 116 15.06.09 Ausgleichscheibe n. B.
—_ —_ 15.06.12 Ausgleichscheibe n. B.
e — 15.06.13 Ausgleichscheibe n.B. { 4Gang
— — 15.06.15 Anlaufscheibe n. B.j
16 70 15.06.20 Schaltgabel, vollst. 1
16 72 15.06.20 Schalthebel 1
— — 00.17.25 Zylinderschraube M4 x 12 DIN 84 T 3Geng
- — 004263  Federscheibe B4 DIN 137 1 } far Schalthebel



A

et

smwu A WNW -

LT

e

e Vo
s
o i

-

#
kS

20



Gruppe: Kupplung und Primérantrieb

saelilg i;,l—d Ersi]titeil- Benennung Anzahl Bemerkungen

16 73 15.01.92 Schaltwelle, vollst. 1
3-Gang

16 94 00.55.02 Zylinderkerbstift 5x 18 DIN 1473 1 }

20 17 15.07.18a  Ritzel z = 21 1

20 118 15.07.19 Abstandsring fiir Kurbelwellenkonus 1

20 19 00.43.41 Federring B 10 links DIN 127 1

20 120 00.20.27 Sechskantmutter M10x 1 links

DIN 934 1

20 121 | 15.57.90 Kupplungsrad z = 77, vollst. 1 4Gang

—_ — |— 15.07.90 Kupplungsrad z = 77, vollst. 1 3Gang

—_ — 15.07.03 Buchse 1

20 122 — 15.57.04 Kupplungskorb 1

20 123 — 155720  Feder 1

o — !— 15.07.04 Kupplungskorb 1

20 124 Y| 005851  Senkniet 4x8 DIN 661 6

20 125 Y 005853 Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2

20 126 15.07.17 Scheibe 1

20 127 15.57.92 Kupplungsmuffe 1 4Gang

- —e 15.07.92 Kupplungsmuffe 1 3Gang 20 PS

—_ o 15.07.93 Kupplungsmuffe 1  3-Gang 36 PS

20 128 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1

20 129 00.20.52 Sechskantmutter M12x 1 DIN 936 1

20 130 15.07.09 Reiblamelle 5  bei 3-Gang 4 Stick

20 131 15.07.10 Innenlamelle 4  bei 3-Gang 3 Stick

20 132 15.07.12 Druckstift, kurz 1 g:jﬁ@f\g{:éﬂ;fes

20 133 15.07.15 Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. | Druckstift und

= — 15.07.16 Ausgleichscheibe 1,5 mm n. B. g;icehlasrgﬁ!l&.4la1an§
betragen.

20 134 15.57.07 Decklamelle 1 4Gang

= - 15.07.07 Decklamelle 1 3Gang

20 135 15.07.11 Tellerdruckfeder fur Kupplung 1

20 136 15.07.08 Druckplatte 1

20 137 15.07.13 Sicherungsblech . 1

20 138 00.10.52 Sechskantschraube M6x 32 DIN 931 3  4Gang

- = 00.10.39 Sechskantschraube M6x 26 DIN 931 3  3-Gang
Zum Ausgleich des
Axialspiels der
Kupplung. Das

20 139 13.06.15 Ausgleichscheibe n.B. { Spiel darf

zwischen Kupplungs-
rad und Kugellager
nur 0,2 mm bis

0,5 mm betragen.

VA



Gruppe: Kickstarterwelle

BSA-Keil, vollst. 1

Bi i il-
s;i!i ?]I,!-d ' Ers?}iteﬂ Benennung Anzahl Bemerkungen
12,18 140 15.58.90 Kickstarterwelle, vollst., mit Gewinde-
) stlick, Federtopf, Ruckholfeder und } 4-Gang
; Federbuchse 1
; . . 15.58.09 i
18 141 1558.12  O-Ring 1 (2 ieien
18 142 15.18.05 Gewindemuffe 1| .| zwischen Kickstarter-
18 143 15.18.06  Schleppfeder 1] 4 . Do
i — Axialspiel soll 0,2
18 144 15.58.91 Kickstarterrad, vollst., z = 47 1 lbixs,lao,ssp;smsbetragen.
18 145 15.58.10 Scheibe 2 bis Motor-Nr. 634 725;
18 146 15.58.16 Sicherungsring TTH . S bis Sohe:
18 147 15.58.09 Scheibe n. B. v. 851 871 bis 853 222;
: _ V. 85:4226 inis ggi?gg 3
_— — = t. Nr.
15.58.02 Zahnsegment 24 Zéhne 3 ;?;6340845;.r
18 148 15.58.22 Zahnsegment 16 Zihne 1 ab 636 5410
. i bei 851 B7
18 149 15.58.13 Klinkenheber 1] 0% 883 293 bis 853 225
18 150 00.46.63 Sicherungsring A 25x 1,2 K DIN 471 1| \ab 856508
18 151 15.58.05 Mitnehmer : 1
18 152 15.58.06a  Klinke 2
18 153 15.58.14 Feder 1
18 154 15.58.11 Bolzen 1
18 155 15.58.16 Sicherungsring 1 Zum Ausgleich
18 156 155815  Scheibe n. B. ]mﬁgﬁzgeﬁigz?se
18 157 15.58.17 Ausgleichscheibe h.B.| (ring. Das Axialspiel
: soll 0,1 bis 0,2 mm
— o 15.568.19 Scheibe n. B. ]betragen.
Zum Ausgleich
18 158 155818  Ausgleichscheibe n. B-{ J Puiase aebiune
: Das Axialspiel soll
18 159. 00.46.62  Sicherungsring 22 x 1,2 DIN 471 1 g.gsb[s 08 tmm
etragen.
16 92 . 15.18.90 = Kickstarterwelle, vollst., mit Gewinde- :
stlick, Federtopf, Riickholfeder und
Federbuchse 1
16 111 15.18.05 Gewindemuffe 1 3Gang
16 112 15.18.06 Schleppfeder 1
16 93 15.18.91 Kickstarterrad, vollst.,, z = 48 1
16 13 15.08.03 Anlaufscheibe 4
16 114 00.46.56 ~  Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 2| [Zum Ausgleich des
) ; Axialspiels der
—_ - 13.06.15 Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B. Kickstarterwelle. Das
Spiel darf nur 0,1
12,18,16 160,97  51.11.00.02 Kickstarterhebel Tl bis 0.3 mm betragen.
12, 18,16 161,98 51.11.00.03  Startergummi . nur If(ﬂ_fkf’ath:tzeuge.
12,18,16 162,96  33.30.09 J - i Kuckstrtar



Gruppe: Tretwelle

Siiilt?e ?qllld . Ers;alt::teil- Benennung Anzahl Bemerkungen
16 99 15.28.90 Tretwelle, vollst, mit Gewindestiick,
Scheibe und Abstandsbuchse 11 Nur fir Fahrzeuge
16 107 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 fif. i Tretanginb
16 108 15.28.05 Gewindemuffe 1
16 100 15.18.06 Schleppfeder 1
1 101 15.28.91 Kettenrad, vollst. 1
— — 15.01.03 Buchse 1
16 109 15.08.03 Anlaufscheibe 2 Jzum Ausgleich des
16 102 13.06.15 Ausgieichscheibe 0,3 mm n. B ?;:;“Jviﬁ’l'gfsozes’
—_ — 15.28.07 Ausgleichscheibe 1,0 mm n. B. ?ﬁ"fb ﬁ:ﬁnggtragen
16 110 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 1 T .
16 103 00.93.11 Rollenkette endlos 3/gx5/"
28 Glied. 1
16 115 15.50.20 Kurbel, links 1
16 116 15.50.21 Kurbel, rechts 1
16 117 53.30.04 BSA-Keil, vollst. 2
16 118 27.00.94 Pedal, links 1
16 119 27.00.93 Pedal, rechts 1

23



24



Gruppe: Bremsantrieb

ggge Br\Elrd Ersal\\}iteil- Benennung Anzahl Bemerkungen
24 1 15.29.00 Bremsgesperre, vollst. 1
24 2 13.29.01 Nabe 1
24 3 13.29.90 Klinke mit Zylinderstift 1
24 4 15.29.99 Sperrad, vollst. 1
24 12 67.02.01 Schlaufe 1
‘24 13 00.58.15 Niet 6 x 12 DIN 660 1
24 5 13.29.05 Druckfeder 1y o _frf:retl;:?”rzoiuge
24 6 51.11.07.09 Federtopf 1
24 7 13.29.03 Scheibe 2
24 8 £ 00.80.02 Scheibenfeder 4 x 5 DIN 6888 1
24 9 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 2
24 10 27.33.90 Bremszug, vollst. 1
24 1 Nachstellschraube 1

J kein Ersatzteil



K 540 104,

26



Gruppe: Luftfithrung

SB;ilti ?J:d ErsaNtrz.teiF- Benennung Anzahl Bemerkungen

26 1 15.04.13 Windfligel 11

26 2 00.16.70 Linsensenkschraube M5x 15 DIN 63 4 fUr 27-W-Zunder

26 1 15.04.12 Windfltgel 11 ) ..

26 2 00.16.04 Linsensenkschraube M4 x 12 DIN 91 4f Rin s HinEar

126 3 14.12.04 Deckblech 1

26 4 11.00.10a Sprengring 1

— —_— | 15.04.97 Luftfiihrung, vollst. 1 bei 17-W-Ziinder

e — — 15.54.97 Luftfiihrung, vollst. 1 bei 27-W-Zunder

26 5 15.04.04 Grundplatte 1

26 6 00.11.22 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 4

26 7 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 ' 4

26 8 15.04.05 Rundschnur 5 mm ¢ (560 Ig.) 1

26 9 15.04.18 Profilschnur (270 Ig.) 1

26 10 _ | 15.04.98 Oberteil fur Luftfuhrung 1 bei 17-W-Zinder

— 3 o _ 15.54.98 Oberteil fir Luftfiihrung ' 1 bei 27-W-Zunder
siehe auch Gruppe
Motorverkleidung

arepd —_ 15.04.16 Keder (725 Ig.) 1

26 1 15.04.15 Gummiring 1

26 12y y 15.04.20 Sieb 1

26-: 13 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3

26 14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3

26 15 "15.04.17 Tulle 3

—_— — 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n.B.  zum Ausgleich

12,16 163, 104 15.04.02 Motorhaube fir Luftfiihrung B T ,?jg{‘frv:;ﬁ;,ﬁ{;’g"p“

12,16 164, 105 00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1

12,16 165, 106 00.16.13 Linsensenkschraube M6x 42 DIN 91 1

26 16 15.04.19 Profilschnur (85 Ig.) “ 1 nach Bedarf



e
i .
S

e

(gt
s
LpiaE

A
Bl

{
i K 542 105a




~ Gruppe: Vergaser 16 @

Bild

Bild

" Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
~— — | 15.50.91 Vergaser, vollst. BING 1/16/59 1 4Gang
— e | — 155091 a Vergaser, vollst. BING 1/16/59 1  4Gang
28 2 _ | 07.15.59 Vergasergeh&use 1/16/59 1

— e — 07.15.59a  Vergasergehduse 1/16/59 1

28 3 07.15.36 Deckelplatte 1

28 4 07.15.37 Gasschieber 1

28 5 07.15.05 Schwimmerkappe 1

28 6 07.15.34 Ringschwimmer 1

28 7 07.15.07 Befestigungsschraube 2

28 8 07.15.39 Klemmschraube 1

28 -9 07.15.40 Stellschraube 1

28 10 07.15.09 Mutter 2

28 1 07.15.41 Hauptdise 80 1

28 12— 1| 07.15.42 Nadeldiise 2.22 1

s — — 07.15.42 Nadeldiise 2.20 1

28 13 07.15.61 Dusennadel 2 (Nadelstellung 3) 40 Ig. 1

28 14 07.15.44 Schwimmernadel 1

28 15 07.15.28 Tupfer 1

28 16 07.15.29 Splint 1

28 17 07.15.45 Stellschraube 1

28 18 07.15.15 Schlauchtlle 1

28 19 07.15.16 Stift 1

28 20 07.15.60 Druckstift 1

28 21 07.15.47 Rohrbogen 1

28 22 07.15.56 Scheibe 1

28 23 07.15.48 Halteplattchen 1

28 24 07.15.49 Startschieber 1

28 25 07.15.21 Siebkérper 1

28 26 07.15.31 Tupferfeder 1

28 27 07.15.50 Feder 1

28 28 07.15.51 Schieberfeder 1

28 29 07.15.24 Klemmfeder 1

28 30 07.15.25 Dichtring 1

.28 31 07.15.32 Dichtring 1

28 32 vy y 07.1553 Dichtung 1

28 33 15.50.05 Trichter 1

: 15.50.96 - Schlauchbinder 1

28 34 15.50.92 Luftfilter 1

28 35 15.10.23 Drahtring ; : 1

28 36 00.17.40 Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84 1 Ansauggerdusch-
28 37 00.30.06  Scheibe 53 DIN 125 2 ( dampfer
28 38 y 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1

28 39 15.50.31 Vorkammer 1

28 40 15.50.95 Schlauchbinder 1

48, 52, 36, 59 57.14.90 Gaszug 1

—_ — v 57.04.13 Regenschutzkappe 1

29






Gruppe: Vergaser 15 @

Bild Bild

Seite Nr. Ers&tﬁteil- Benennung Anzahl Bemerkungen
— — 15.10.51 Vergaser, vollst. BING 1/15/36 R
30 2 07.15.64 Vergasergehause, BING 1/15/36 1
30 3 07.15.36 Deckelplatte 1
30 4 07.15.37 Gasschieber 1
30 5 07.15.05 Schwimmerkappe 1
30 6 07.15.34 Ringschwimmer 1
30 7 07.15.07 Befestigungsschraube 2
30 8 07.15.39 Klemmschraube 1
30 9 07.15.40 Schraube 1
30 10 07.15.09 Mutter 2
30 1 07.15.41 Hauptdiise 78 1
30 12 07.15.42 Nadeldiise 2017 A 1
30 13 07.15.43 Diisennadel 2 (Nadelstellung 3)

' 36,5 mm lang 1
30 14 07.15.44 Schwimmernadel - 1
30 15 07.15.28 Tupfer 13
30 16 07.15.29 Splint 1
30 17 07.15.45 Stellschraube 1
30 18 { 07.15.15 Schlauchtiille 1
30 19 07.15.16 Stift 1
30 20 07.15.46 Druckstift 1
30 21 07.15.47 Rohrbogen 1
30 22 07.15.48 Halteplattchen 1
30 23 07.15.49 Startschieber 1
30 24 07.15.21 Siebkérper 1
30 25 07.15.31 Tupferfeder 1
30 - 26 07.15.50 Feder 1
30 32 07.15.56 Scheibe 1
30 27 07.15.51 Schieberfeder 1
30 28 07.15.24 Klemmfeder 1
30 29 07.15.25 Dichtring 1
30 30 07.15.32 Dichtring 1
30 31 ¥ 07.15.53 Dichtung 1
28 34 15.50.92 Luftfilter 1
28 39 15.50.31 Vorkammer 1
28 35 | 15.10.23 Drahtring , 1
28 36 00.17.40 Zylindetschraube M5 x 22 DIN 84 1 § Ansauggersuscir
28 37 l 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 ( dampfer
28 38 ¥ 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
28 40 155095 Schlauchbinder 1

3



K543 104



Gruppe: Vergaser 10 @

Bild  Bild Ersatzteil- '
Selite Nlr. rs?\]rz.e; Benennung Anzahl Bemerkungen

— — 07.15.00a Vergaser, vollst. BING 1/10/53 1 far Mokick

32 2 07.15.01 Vergasergehiduse, BING 1/10/53 1

32 3 07.15.33 Luftfilter 1

32 4 07.15.03 Deckelplatte i

32 5 07.15.04 Gasschieber Nr. 8 1

32 6 07.15.05 Schwimmerkappe 1

32 7 07.15.34 Ringschwimmer 1

32 8 07.15.07 Befestigungsschraube 2

32 9 07.15.08 Klemmschraube 1

32 10 07.15.47 Rohrbogen 1

32 32 07.15.45 Stellschraube 1

32 1 07.15.09 Mutter 2

32 12 07.15.10 Dise 54 1

32 13 07.15.11 Nadeldise 2,15 1

32 14 07.15.12 Disennadel Nr.2, Nadelstellung 2, R e
33 mm lang 1 { ab Motor Nr. 807 399

32 15 07.15.13 Schwimmernadel 1 | Nadelstellung 3

32 33 07.15.28 Tupfer 1

32 34 07.15.29 Splint 1

32 16 07.15.14 Stellschraube 1

32 S 17 07.15.15 Schlauchtille 1

32 18 07.15.16 Stift 1

32 19 07.15.58 Druckstift (ca. 21 mm lang) 1

32 20 07.15.18 Halteplattchen ' 1

32 22 07.15.20 Startschieber 1

32 23 07.15.21 Siebkérper 1

32 35 07.15.31 Tupferfeder 1

32 24 07.15.22 Feder 1

32 36 07.15.55 Scheibe 1

32 25 07.15.23 Schieberfeder 1

32 26 07.15.24 Klemmfeder 1

32 27 07.15.25 Dichtring 1

32 28 07.15.32 Dichtring 1

32 29 Y 07.15.27 Dichtung 1

32 30 15.10.20 Vorkammer 1 .

32 31 15.10.15 Krimmer 1 ( Saugschalldampfer

32 37 15.10.93 Schlauchbinder 1

—

e -_— 57.14.99 Gaszug, vollst.

33






Gruppe: Ziindanlage BOSCH 17 Watt

Ersatzteil-

S%iiltz i'r'd Nr. Benennung Anzahl Bemerkur{gen
34 1 15.02.94 Schwu.ninchtmagnetziind_er
bis Motor Nr. 696 :
BOSCH 17 Watt mit Lafter 1800655 u. 863015
34 1 15.02.94a  Schwunglichtmagnetziinder :
< BOSCH 17 Watt mit Lifter 1. {20 Motor. Nr. 606 728;
34 2 | 08.16.01 Grundplatte, vollst, 1 S h
34 2 — 08.13.80 Grundplatte, vollst. 1
34 3 |—|— 08.13.81 Zundspule 1
34 3—|—| 08.13.97 Zundspule _..‘I
34 4 08.13.83 Lichtspule 1
34 5 08.13.84 Zylinderschraube 2 {E“m Befestigen des
tndankers
34 5 08.13.84 Zylinderschraube 2 {E?é?“aaf;:fst'gen des
S rri Befesti d
34 6 08.13.52 Federring 4 {;gg oiomigen des
34 7 08.13.55 Kondensator
34 8 08.13.85 Kontakttrager mit Kontakt 1
34 9 00.17.07 Schraube zum Befestigen des :
Kontakttragers (M4 x 10 DIN 84) 1
34 10 08.13.52 Federring 1
34 -1 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1
34 12, 08.13.28 Unterbrecherhebel mit Kontakt
und Blattfeder 1
34 13 08.13.48 Lagerbolzen und Unterbrecherhebel 1
34 14 08.13.51 Ausgleichscheibe 0,05 mm _
34 14 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf
34 14 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 mm
34 15 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1—2
34 16 08.13.12 Sicherung
34 17 00.11.33 Sechskantschraube M3 x 10 DIN 933 1
zum Befestigen der Zugfeder
34 18 £ 00.30.00 Scheibe 3,2 DIN 125 2
34 21 08.13.68 Federring 1
34 22 00.20.00 Sechskantmutter M3 DIN 934 1
34 23 08.13.15 Schmierdocht mit Blattfeder 1
34 24 | |vY 08.13.86  Zundkabel 410 Ig. P
34 25 ‘ I 08.13.87 Schwungrad mit Windflugel 1 {glcjslswmg]gti%helbe
34 26 yyy 15.04.12 Windflugel 1

35



Gruppe: Ziindanlage BOSCH 17 Watt

Siiiltg E,:J:d Ersar;}itei!- Benennung Anzahl Bemerkungen
34 39 00.16.04 Linsensenkschraube M4 x 12 DIN 91 4
34 27 00.43.41 Federring B10 links DIN 127 1
34 28 00.20.27 Sechskantmutter M10x 1 links
DIN 934 ! zur Befestigung
34 29 00.17.27 Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 3, der ggggg%;at;; .
i b Mot 3 1,
34 30 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 3 296 94‘: o 8&3 616
34 31 08.13.82 Isolierunterlage 1 4 Stuck
34 32 15.02.04 Isolierschlauch 45 Ig. 1
34 33 08.11.03 Zundkerze 240 WE
fur 3,6-PS-Motoren 1
34 33 08.11.03 Ziindkerze 260 WE
fur 4,2-PS-Motoren 1
34 33 08.11.03 Zandkerze 190 WE
‘ fur 2,0-PS-Motoren 1
38 34 15.02.06 Teilabgeschirmter Entstorstecker
fur Zindkerze 1
38 35 15.12.03 Regenschutzkappe 1
38 36 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1
38 37 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
38 38 00.85.09 .Leitungsverbinder B2 DIN 72586 1 4polig
34 40 15.02.01 Zindkabeldurchfthrung 1
34 41 08.13.45 Verbindungskabel 1
— — 15.02.07 Teilabgeschirmter Entstorstecker 1 nur fir Frankreich

36



Gruppe: Ziindanlage BOSCH 27 Watt

Bild Bild Ersatzteil-
Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
38 1 15.52.94 Schwunglichtmagnetziinder )
BOSCH 27 Watt mit Lufter 1 { §§§ gﬁtogaygi§45.azo'
38 1 155294 a  Schwunglichtmagnetziinder 871 905
BOSCH 27 Watt mit Lifter 14 ab Motor Nr. 642 321,
08.16.02 Grundplatte, vollst. 1 i g?? Sgg' b
38 . — 08.13.90 Grundplatte, vollst. 1
38 3 — 08.13.81 Ziindspule 1
38 3 —| 08.13.97 Zundspule 1
38 4 08.13.91 Isolierstreifen 1
38 5 08.13.92 Lichtspule 1
38 6 08.13.84 Zylinderschraube 2 { ég: %Efnedsé,‘)%‘igg
38 7 00.17.28 Zylinderschraube M4 x 28 DIN 84 2 { o E?gﬁf;éﬂﬁ‘:g
zur Befestigung
38 8 08.13.52 Federring 4 { der Zund- und
Lichtspule
38 g 08.13.55 Kondensator 1
38 10 08.13.85 Kontakttrager mit Kontakt 1
38 11 00.17.07 Zylinderschraube M4 x 10 DIN 84 1 l A
38 12 08.13.52  Federring 1 i
38 13 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 33 1 [ )
38 14 08.13.28 Unterbrecherhebel mit Kontakt
und Blattfeder 1
38 15 08.13.48 Lagerbolzen 1
38 16 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 dick } o s
= o 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 dick
38 17 00.31.04 Scheibe 4,2 DIN 433 1—2.
38 18 08.13.12 Sicherung 1
38 19 00.11.34 Sechskantschraube M3 x 9 DIN 933 1
38 20 00.30.00 Scheibe 3,2 DIN 125 2
38 21 08.13.53 Isolierscheibe groB 2 { 2um Befestigen der
38 22 08.13.54 Isolierscheibe klein 2 [ Blattfeder
38 23 08.13.68 Federring 1
38 24 00.20.00 Sechskantmutter M3 DIN 934 1
38 o5 08.13.15 Schmierdocht mit Blattfeder 1
38 26 08.13.93 Niet 1 { Bimerdechios o
38 27 08.13.86 Zundkabel 410 Ig. 1
38 o8 08.13.94 KurzschluBkabel 1
38 29 08.13.95 Lichtleitung 1
38 30 vy 08.13.45 Verbindungskabel zum Kondensator 1
38 31 \ 08.13.96 Schwungrad mit Windflugel I eammen: mit
38 32 yyy 150413 Windfligel 1 { gg::g}gtsef;“he'be

37



38



Gruppe: Ziindanlage BOSCH 27 Watt

SBeiiltcl_ ?Jid Ersi'!(itei[— Benennung Anzahl Bemerkungen
38 33 00.16.70 Linsensenkschraube M5x 15 DIN 63 4
38 34 00.43.41 Federring B10 links DIN 127 1
38 35 00.20.27 Sechskantmutter M10 x 1 links
DIN 934 1
38 36 00.17.27 Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 4 } e %?—f;enﬁ:a%g?tg
38 37 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 4 [ am Gehiuse
38 38 15.02.04 Isolierschlauch 1
38 39 08.11.03 Zindkerze 260 WE
fur 4,2-PS-Motor 1
38 40 15.02.06 Teilabgeschirmter Entstérstecker 1
38" 41 15.12.03 Regenschutzkappe 1
38 42 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1
38 43 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
38 44 00.95.09 Leitungsverbinder B2 DIN 72586 1 4-polig
38 45 15.02.01 Ziindkabeldurchfihrung 1
— e 15.02.07 Teilabgeschirmter Entstérstecker 1 nur fir Frankreich

39



40



Gruppe: Fahrgestell, Hauptrahmen, LenkschloB, Hinterradschwinge

Bild

Bild

Ersatzteil-

37

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
) 3 . fur Motorrader
40 1 l 37.22.99 Rahmen, vollst., fiir Kickstarter 1 {3- u. 4-Gang mit
1 Ansaugdiisen 37.22
— = 1 37.22.97 Rahmen, vollst., fur Mokick 1 g'j}ngH;}‘.jUZiermlle"
fir Mofa Ausland
- —_ - — 1 37.32.99 Rahmen, vollst., fir Pedale 1 {mit Ansaugdusen
37.22.37
40 2 *lr ‘llf Y 37.22.40 Buchse fiir Schwingenlagerung 2 '
40 3 37.01.18 Zierleiste 1
40 4 37.22.37 Ansaugdiise 2 T;dhsf;?;rad
—_ —_— 37.32.37 Reduziertiille 2 fur Mokick
40 5 37.22.27 Abdichtung 1
40 6 37.02.26 Keder fiir Hinterradschutzblech 1
40 7 37.22.45 Abziehbild 2 nicht far ,Super"
— — 37.22.46 Abziehbild ,Super” 2
40 8 37.21.08 Typschild 1
40 9 00.55.10 Halbrundkerbnagel 2,6 x 4 DIN 1476 2
40 10 37.21.99 Kabelschacht, vollst. 1 4-Gang
— —_— 37.31.99 Kabelschacht, vollst. 1 3-Gang
40 1" 37.21.05 Keder fur Kabelschacht 2 g
40 12 37.21.06 Kniipfband 1
40 13 00.17.51 Linsensenkschraube AM4 x 10 DIN 85 1
40 14 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1
40 15 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 1
— — 37.02.89 Steuerlager oben 1
40 16 37.02.40 Steuerschale oben 1
e — 37.02.41 Gewindekonus 1
— —_ v 00.69.33 Kugel % " DIN 5401 19{ Steuerlager siehe
— - 37.02.88a  Steuerlager unten 1 fggtu%;ﬁggf
40 17 37.02.42a Steuerschale unten 1
—_ — 37.02.43a Gabelkonus 1
— — vy 00.69.33 Kugel 4 “ DIN 5401 19
40 18 26.00.99 LenkschloB3 mit 2 Schlisseln 1
— — v 02.10.51 ‘Madenschraube 1
40 19 361212 SchloBhiilse 1 {amlishnes
) bei Ersatzteilbestel-
40 20 09.12.15 Schliissel 1 {rung Schlissel-Nr.
angeben
40 21 37.03.00 Hinterradschwinge 1
40 22 37.21.07 Achse fur Schwingenlagerung 1
40 23 37.01.08 Buchse 1
40 24 33.30.02 Abdeckkappe fur Schwingenlagerung 2 )
40 25 11.00.25 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.| wahlweise zum
—- e 11.00.32 Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B. ggﬁ%fs'g?eﬁfﬁer:
— — 11.00.33 Ausgleichscheibe 0,5 mm - n.B.) Schwinge
40 26 33.30.09 BSA-Keil, vollst. 2

41



Gruppe: Fahrgestell, Federbein, Stander, Unterbau, B_rémshebel, Bremszug

Bild Bild

Seite Nr. ErsaNtEteil- rBeneﬂnung Anzahl Bemerkungen

40 27 37.24.99 Federbein 2

40 28 37.04.01a Lagerbolzen 2 ) f

40 29 37.24.02 Distanzhiilse 1 { Motoread "™

40 30 00.10.82 Sechskantschraube M10 x 100 DIN 931 1 A

0 3 00.10.83  Sechskantschraube M10x90 DIN 931 1 {Motorrad

- — 00.10.84 Sechskantschraube M10x 75 DIN 931 1 &rxg'nmgg und

40 32 00.30.04 Scheibe 10,5 DIN 125 4

40 33 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 8

40 34 37.24.03 Schutzkappe 2

40 35 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 4

40 36 37.26.99 Stinder ' 1

40 37 37.26.05 Zugfeder 1

40 38 37.21.01 Distanzrohr 1 bis FG-Nr. 640 350

40 39 37.21.02  Distanzrohr 1 und 862310

40 40 00.10.74 . Sechskantschraube M8x 40 DIN 931 1

40 41 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1

40 42 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

40 43 37.28.99 Unterbau, vollst. } fir Fahrzeuge mit

40 44 51.31.00.04 FuBrastengummi 2S  Kickstarter

— —_ 37.38.99 Unterbau, vollst. 1 {:,Liardla:']fg:zeuge it

40 45 37.28.06 Anschlaggummi” 1

40 46 00.10.73 Sechskantschraube M8 x 100:DIN 931 1

40 47 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1 & sy

40 48 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1 [ FGNr. 640350 und
862 310

40 49 00.10.50 Sechskantschraube M6 x 35 D!N 931 1 b FaNe: - 640 281

— — 37.21.09 Sechskantschraube 1 {3nd 862 311

40 50 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2  bei 3-Gang 3 Stick

40 51 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3 .

40 52 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 3

40 53 37.01.90 Bremshebel mit Schiaufe 1

40 54 67.02.01 Schlaufe 1

40 B5 y 00.58.15 Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1

40 56 YL2T02:01 Ruckholfeder 11 nur fir Fahrzeuge

40 57 00.46.50 Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 2( mit Kickstarter

40 58 11.00.33 Ausgleichscheibe 2

40 59 00.11.40 Sechskantschraube M6 x65 DIN 933 1

40 60 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2

48,52 42, 64 27.02.99 Bremszug, vollst. 1 :

R L 27.33.90 {fur Fahrzeuge mit

42

Bremszug, vollst.

Pedalen -



Gruppe: Fahrgestéll, Hintérradkotﬂﬁgél, Sitzbank, Soziusrasten, Gepécktriger

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
— — | 371598  Hinterradkotfliigel, vollst. 1 [ o §-Gang-
40 61 — | 37.05.99 Hinterradkotfliigel, vollst. 1 In- und Ausland
40 63. — | 37.01.15 Kennzeichenhalter 1 'I'l'rila:i:?ang-Mom”ad
40 62 — | 37.25.08 Abziehbild 1 far .Super®
— —— — 37.15.08 Abziehbild 1 nicht far ,Super®
40 64 37.05.07 Kotflligelstrebe 1
40 65 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15
DIN 933 2—3
40 66 31.03.04 Beilage 2
40 67 00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603 2
40 68 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 ‘n. B.
40 69 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
40 70 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 2
40 71 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 1
40 72 31.03.04  Beilage KL o ittnabe
40 73 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1 halter unten
40 74 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
40 75 __ | 00.11.27 . Sechskantschraube M& x 8 DIN 933 1]
40 0 ) 31.03.04 Beilage 1 fur Kennzeichenhalter
40 77  — | 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1 oben
40 78 — | 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 137 1
A0 79 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 1 zur Kotflugel-
40 80 l 00.40.63° Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 Ezﬁerﬁgguﬂg am
40 81 Y 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 1
— —_ 27.04.99 Solositzbank, vollst. 1 nur fiir Schweiz
40. 82 27.15.99 Doppelsitzbank, vollst. 1
40 83 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 4
40 84 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 e 4
40 85 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 -
40 86 27.00.98 1 Paar Soziusrasten 1 Paar
40 87 97.20.99 Gepicktriger mit Spannband 1
40 88 v 97.10.98 Spannband 1
—_ - 27.10.50 Gepdcktrager 1 nur fir Schwelz
40 89 31.03.04 Beilage 2
40 90 97.20.01 Gummiring 2 | zur Befestigung an
40 01 00.11.26 . Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2 [ Doppelsitzbank
40 92 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 2
.40 93 26.03.02 Beilage 2
- 40 94 00.11.25 Sechskantschraube M6x 10 DIN 933 2 | . Befestigung am
40 95 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 [ Kotflugel
.40 96 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 2
— — 27.05.01 Gummistopfen 2  chne Gepécktrager
40 : 97 27.2799 °  Werkzeugkastendeckel, vollst. 1
40 98 27.27.02 Keder ; 1 1 siohs duch Gruppe
40 99 27.27.03 Scharnierstift 1. [ Werkzeug, Seite
— e 27.27.04 Anschlaggummi 1 43



1 6 4 10 13




Gruppe: Lenkungskopf und Schwinggabel

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung i Anzahl Bemerkungen

44 1 47.15.99 Steuerkopfverkleidung, vo!lét. 1

44 2 47.15.04 Keder 1

44 3 47.15.05 Keder : 1

44 4 00.11.27 Sechskantschraube M6x 8 DIN-933 2

44 5 00.11.22 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2

44 6 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 8

44 7 87.11.99 Wechselstromschnarre 1

44 8 87.01.17 Gummiring 1

44 9 00.16.10 Linsensenkschraube M3 x 10 DIN 91 4

i - 87.11.01 Blinddeckel 1 nur far Mokick

44 10 57.11.99 Scheinwerferhalter, vollst. 1

A4 1" 57.01.02 Unterlagscheibe 1

44 12 57.11.03 Gabelmutter 1

44 13 57.11.04  Abdeckschiirze 1 { fir .Super” und
Schweiz

— — | 57.22.00 Schwinggabel, vollst. 4-Gang ,Super” 1 o -

— — —| 57.82.00 Schwinggabel, vollst. 4-Gang einfach 1 Gl cig

— — ‘___ 57.32.00 Schwinggabel, vollst. 3-Gang 1 reibungsgedampft

44 14 57.02.89 Gabelverkleidung, volist. 1

44 15 \ 57.02.40 Keder (298 lg.) 2

— — | 57.22.32 Scheuerstreifen 2

— . ——|37.02.89 Steuerlager, oben 1

44 16 —— | 37.02.40 Steuerschale oben 1

44 17 —— | 37.02.41 Gewindekonus 1

44 18 v00.69.33 Kugel 14 ” DIN 5401 19

= — —— | 37.02.88a Steuerlager, unten 1

44 19 | | | |37.02.42a Steuerschale unten 1

44 20 —— [ 36.02.43a Gabelkonus 1

44 21 ———Y00.69.33 Kugel '/« “ DIN 5401 19

45



Gruppe: Schwinggabel / Vorderradkotfliigel

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen

—- —- 57.02.36 Vorderradkotfliigel 1

—_— — 57.02.29 Tulle _ 1

44 22 57.22.36 Vorderradkotfliigel 1

44 23 57.22.41 Zierstlick 1

44 24 00.58.17 Halbrundniet 2 x8 DIN 660 2

44 25 - 05.20.06 Raymond-Federmutter 2

44 26 57.22.22 Zierleiste 1

—_ —_ 57.22.26 Zierleistenbefestiger, Unterteil 3

S S 57.22.28 Zierleistenbefestiger, Oberteil 3 }bis S
44 28 57.22.98 Friesleistenschraube, vollst. 2| ab FG-Nr. 636291
44 29 57.22.23 Kotfltigelstrebe, vorn 10 nur fir _Super®
44 30 57.22.24 Distanzring 1 '

44 31 00.16.16 Linsensenkschraube M4 x20 DIN 91 1

44 32 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1 Kotfliigelstrebe vorn
44 33 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 1 l

44 34 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2

44 35 00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603 2| lKotflugelstrebe .
44 36 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2| feettiich

44 37 00.29.00 Hutmutter M 6 DIN 1587 _ 2

44 38 00.11.23 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1

44 39 31.08.04 Beilage 1 Kotfligel oben
44 40 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1

44 41 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 1 .

44 42 00.11.25 Sechskantschraube M6x 10 DIN 933 2 }Kotﬂugei -
44 43 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 '

46



Gruppe: Schwinggabel / Vordergabel

SBeii’tde ?\;:d Ers?}:.tell- Benennung Anzahl Bemerkungen
44 44 —| | 57.22.99 Vordergabel, hydraulisch gedampft 1 [l;iig 5?—?93‘ 830 277
44 45 — ‘ 57.22.91 Federbein, vorn, Suspa 2 von 871.800
44 45 — 57.22.90 Federbein, vorn, Hemscheidt ad bis 671900
44 46 — l 57.22.10 Gelenkschale ' 2 3*;&2_121%5
— —_ 00.59.55 Spannstift 4 x 32 DIN- 1481 2| bis 871799;
44 86 | —— 57.32.99 Vordergabel, reibungsgedampft St Gl

44 65 | —— 57.02.10 Federzapfen, oben 2

44 66 | —— 57.02.14 Hartpapierhiilse 2

44 67 | —— 57.02.43 Anschiaggummi 2

44 68 | —— 00.59.50 Spannstift 6 x 36 DIN 1481 2

44 69 | —— 57.02.13 Anschlagpuffer 1

44 70 | —— 57.02.35 Faltenbalg 2

44 711 | —— 84.00.03 Kabelbinder 2

44 87 | ——| 57.32.91 Druckstange, vollst. 2

44 72 | ——| 57.32.26 Druckstange 1

44 73 | ——| 00.20.65 Sechskantmutter BM10 DIN 439 3

44 74 | ——| 57.32.47 Sicherungsblech 1

44 75 | ——| 57.32.44 Gelenkkopf 1

44 76 | —— | 57.32.46 Vulkollanbuchse 1

44 77 | —— | 57.32.45 Distanzrohr 1

44 78 | —=| 57.02.50 Stellrchr . 1

44 79 [—-| 57.0251 Druckscheibe ’ 1

44 80 | —— | 57.02.32a Gleitbuchse 1

44 81 | ——| 57.02.30 Anschlagscheibe 1

44 82 | ——| 57.02.34 Federzapfen, unten 1

44 83 [——| 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433 1

44 84 |——| 002153  Sechskantmutter M8 DIN 985 T

44 85 | ——y 57.02.31 Druckfeder 1

44 47 57.02.47 Gummitiille 2

44 48 57.22.94 Vorderradschwinge 1

44 49 57.02.92 Silentbloc 2

44 50 00.12.02 Sechskantschraube M8x 1 x50 DIN 960 2

44 51 57.02.16 Kabelhalter 2

44 52 00.30.03  Scheibe 8,4 DIN 125 - 2

44 53 00.43.38 Federring B8 DIN 127 2

44 54 00.26.50 Hutmutter M8 x 1 DIN 986 2

44 55 57.22.30 . Verkleidungshalter, links 1 _. .
44 56 | 57.2231 Verkleidungshalter, rechts 1 } HUF0r . Super
44 57 || 001075  Sechskantschraube M8x 35 DIN 931 2

44 58 l ] 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2

44 59 Y| Y 002022 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

44 60 57.22.34 Verkleidungsschale 2

44 61 57.22.32 Scheuerstreifen _ _ 2 % i fc B
44 62 00.17.68 Linsenschraube M6 x 8 DIN 85 2

44 63 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4

— — 00.11.17 Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933 1 | Rackanschlag
— — ¥ 00.20.19 1 } fir Schwinge

Sechskantmutter M6 DIN 934

47






Gruppe: Lenker

SBeii[tZ alrld Ersa'giteil- Benennung Anzahl Bemerkungen
— —_ l 57.23.00 Lenker, vollst, 4-Gang 1
- — —| 57.33.00 Lenker, vollst., 3-Gang 13 sl sinar b
48 1 |- 572399  Lenkerbugel, 4-Gang 1} FGN 836200
—_ — |~ 572350 Lenkerbigel fiur Linksverkehr 1 Eg_%_"g%g?gob‘s
A3 — _| 571399  Lenkerbiigel, 3-Gang 1.} Foaire
— — £7.13.50 Lenkerbtigel fur Linksverkehr 1 | bei Mokick bis
FG-Nr. 795 065
bei Mofa ab
FG-Nr. 653 256
52 1 57.33.99 Lenkerbiigel, 3- und 4-Gang 1 E‘ém""?"g%kogé’
o= — 57.33.50 Lenkerbtigel fur Linksverkehr 1 E(e}i TSAOtorrE;d ab
48, 52 2 00.16.15 Linsensenkschraube M6 x 15 DIN 91 1] bei .gquSegr“O;b
48, 52 3 57.13.04 Unterlage 1 \ FG-Nr. 638201
48, 52 4 57.13.02 Klemmspindel 1
48, 52 5 51.51.01.04 Unterlage 1
48, 62 6 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
48, 52 7 53.26.03 Klemmkeil 1
48 8 |— 57.23.03 Lenkerschale, 4-Gang , 1 Eg_ﬁff’g@g?& Qi
— — _— % H & b 1 -S - b-
- 57.23.51 Lenkerschale fir Linksverkehr 1 EE'N&' ‘éggfz?io is
i Mot
— — | _— ~ 00.05.19 Lenkerschale, 4-Gang _ 1 FE;-Nr,oaggr?m i
— — = 00.05.20 Lenkerschale fir Linksverkehr 1 g:i‘ %Egli?r. e
i 636 291 bis 641 850
= — |- 572396  Lenkerschale, 4-Gang 1 { bet Slotoered, ot
2 B . i i bei ,Super” ab
= 57.23.52 Lenkerschale fur Linksverkehr 1 FeG-Nr. gﬁras?
— —_— 57.13.03 Lenkerschale, 3-Gang 1 ?g_m%%sbz'gs
— —_— 57.13.51 Lenkerschale fir Linksverkehr 1 ) bei Mokick blis
FG-Nr. 795 065
52 8 — 00.05.21 Lenkerschale, 3-Gang 1 § 25 cts vop RoNr
— — i1 i bei Mokick
00.05.22 Lenkerschale fir Linksverkehr 1 gges D&Sofbics %gaoggs
— — i a
— 57.33.96 Lenkerschale, 3:Gar'lg 1 ?:% ,ﬁ“g'g};%k 6535?
S anle 57.33.52 Lenkerschale fiur Linksverkehr 1 FG:N;: i
48, 52 9 | 57.13.01 Keder (95 lang) 1
48,52 10 | 27.00.96 Ruckblickspiegel 1
— — __,_ 27.00.50 Rickblickspiegel fur Linksverkehr 1
48, 52 1 ___l,‘\( 00.43.38 Federring B8 DIN 127 1

|

49



Gruppe: Lenke_r/ Kupplungshebel

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite N Nr. Behénnung Anzahl Bemerkungen
— —| - l 57.23.98 Kupplungshebel, vollst. | 1\‘ {E,usr Ffé"{_N',_S‘éggr{go
- —|—] 57.23.93 Kupplungshebel, vollst. 1| bis FG-Nr. 859 100
s —|—=]  57.2395 Kupplungshebel, vollst. 1 {;grggz,&flgggrga_,
: §
— e e — I 57.33.95 Kupplungshebel, vollst. 1| ab FG-Nr. 859 101
- —|—]|— ‘05.12.29 Gelenkstiick, vollst. 1
48 12 — ‘f 05.12.30 Gelenkstiick 3 1
- —_— ’ i~os.12.48 -Gelenkstiick, vollst. 1
— e f—— —05.12.49 Gelenkstiick 1
48 13| —| |——-05.11:20 Distanzhiilse L e
i i ang
= —|——1| | ~05.12.47 Distanzhilse 1
48 14 —] | ———v05.11.23 Linsenschraube M6 x 29 1
— — —-—| | 00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25
DIN 931 1
— — ___l 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 1
== e I DREL Y 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 1
48 15 _|._| - 05.12.31 Hebel 1
ety o TORE ON 05.12.50 Hebel 1
48 16| | 05.10.32 Hebelschraube 1
48 17| — 00.40.52 Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797 1
48 18| _ | 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
48 19 _yyyY 05.12.35 Latnippelaufnahme 1
20 _ 57.23.05 Festgriff 1J

48

bei Bestellung
Farbe angeben



Gruppe: Lenker/ Vergaserdrehgriff

S%iiltde E;rld Ers::itell- Benennung Anzahl ‘Bemerkungen
— — 57.23.97 Vergaserdrehgriff, - ;
- ‘ mit Bremshebel, vollst. 1 {Efé FG-i. 858 290
! - : bei Mofa bis
— — 1 = 1 57.13.97 Vergaserdrehgriff, FG-Nr. 693 255
mit Bremshebel, vollst. 1 l?g‘,{;ﬂ"’;g‘;"oggs
bei Motorrad bis
) FG-Nr. 859 100
o 1 “___l 57.23.94 Vergaserdrehgriff, : .
' mit Bremshebel, vollst. 1 {:;rFqufN;_Sggsegm
bei Mofa ab
— —| | 57.33.94 Vergaserdrehgriff, l Eg'rx“)s?gkzg‘f;
mit Bremshebel, vollst. 1 lFG-Nr. 795 066;
bei Motorrad ab
: FG-Nr. 853 101
- ——— J—‘ : 05.12.33 Griffrohr, vollst. 1
48,52 21 | 05.12.28 Griffrohr 1
—— — =7 =  0512.18 Griffrohr, vollst. 1
48 22 | ——  05.12.13 Drehgriffuberzug 1
52 22| |——| 05.12.45  Drehgriffuberzug 1
= o 6 e | —T 051217 Drehgriffgehduse, vollst, 1
— — === Yo5.12.32 Drehgriffgehéuse, vollst. 1
= i o S 05.12.46 Drehgriffgehause, vollst. 1
g = 05.12.25 Gehause, vollst. 1
48, 52 23 05.12.23 Geh3use 1
48,52 24 ' 05.12.24 Regulierschraube 1
= — 05.12.26 Bremsfeder 1
48 25 —— 05.11.23 Linsenschraube M6 x 29 !
52 25] | — 00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25
DIN 931 1
52 26| [ — 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 1
52,48 20, 26 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 1
48 - 27 ——  05.11.20 Distanzhiilse o1
52 27— | 05.12.47 Distanzhiilse . 1
52 28| |=|—=| 051044  Handbremshebel 1 . Blechteil
48 28|—|—|- 051234 Handbremshebel 1 Schmiedetell
48, 52 29 05.10.32 Hebelschraube 1
48,52 30 05.12.19 Gleitstein 1
48, 52 31 05.12.20 Kabelstitze 1
48, 52 32 00.40.52 Zahnscheibe ) 5,3 DIN 6797 1
48, 52 33 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
48,52 34 1 05.12.21 Anlaufscheibe 1
—_ —||=-Y— 051222 Létnippelaufnahme 1
48,52 36y |y ¥¥ 051235  Lotnippelaufnahme 1

51






Gruppe: Lenker / Schaltdrehgriff

SBeEI'Itde 'i'll{d Ers:!a\lt?.teil- Benennung Anzahl Bemerkungen

—_— - 57.13.98 Schaltdrehgriff, 3-Gang, { ?éi_mofsgsbg&
mit Kupplungshebel, vollst. 1 Y bei Mokick bis

s — |_| 57.33.98 Schaltdrehgriff, 3-Gang, FG-Nr. 795 065
mit Kupplungshebel und Zwischen- Egmog&\fgg‘i
ring, vollst. 1 § bis 693 655;

bei Mokick von

— — | —-| 57.33.98a Schaltdrehgriff, 3-Gang, 5 995 Dis B8 206
mit Kupplungshebel und Zwischen- ?am?fgg;lés&
ring, vollst. 1 l bei Mokick ab

— — | |7, 05.11.97  Griffrohr, vollst. { & FO-Ty. 58 27

— —_ = 05.12.37 Griffrohr, vollst. 1

52 36 | — 05.12.43 Griffrohr 1

52 37 l 05.12.11 Regulierschraube 1

52 38 05.12.12 Schraubenfeder 1

52 39 i 00.69.34 Kugel 55 ¢ 1

— — | |7 05.12.13 Drehgriffiberzug 1

52 40 7| I 05.12.45 Drehgriffuberzug 1

— - l —— 05.11.96 Drehgriffgehause, vollst. 1

52 41 | — 05.12.36 Drehgriffgehéuse, vollst. 1

52 42 05.10.17 Linsenschraube M6 x 15 1

—_— — —— 05.11.29 Linsenschraube M6 x 8 1

52 43 05.11.98 Schalthebel 1

52 44 05.10.79 Hebelschraube 1

52 45 00.40.52 Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797 1

52 46 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1

52 47 05.12.03 Rolle 1

— _— — 05.12.04 Deckel 1

52 48 | — 05.12.38 Deckel mit Haltefinger 1

52 49 . 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1

52 50 | v 00.17.54 Linsenschraube AM5x 12 DIN 85 1

52 51 051240  Stopfen 1

52 52 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1

52 53 — 05.12.39 Zwischenring 1

o — - | 05.12.51 Zwischenring 1

52 54 | || 004362  Federscheibe BS DIN 137 2

52 55Y Y_ 001753 Linsenschraube M5 x 8 DIN 85 1

- — Y 001754  Linsenschraube AM5x 12 DIN 85 1

53



Gruppe: Lenker/ Klingel, Bowdenziige

SBeiIIEe ?J:d Ers:}rz_-teil- Benennung Anzahl Bemerkungen

52 56 57.0393  Klingel, vollst. 1 nur far Mokick
52 57 23.02.04 Gummiplatte 1

52 58 00.17.27  Zylinderschraube M4x 15 DIN 84 2 { L Stlck bis

S - ¥ 00.16.08 Linsensenkschraube M4 x 15 DIN 91 1 bis FG-Nr.

— — | 57.14.99 Gaszug 1 . nur fir Mokick
48,52 36,59 — | 57.14.90 Gaszug 1

48, 52 37, 60 ‘l’ Y 57.0413  Regenschutzkappe 1

48, 52 38, 61 | 57.24.91 Vorderradbremszug 1

48,52 43, 62 Y 05.20.04 Schutzhiille fur Stellschraube 1

48 39 57.24.92 Kupplungszug 1

48 40 57.04.02 "~ Schutzschlauch 1

52 63 57.14.93 Schaltzug 2 3-Gang

48,52 42,64 27.02.99 Bremsseilzug, hinten 1 1 nur fir Fahrzeuge
48,52 43,65 Y 27.02.02 Schutzhiille TSty ciestartar
24 10 27.33.90 Bremsseilzug, hinten 1 nur fir Fahrzeuge
— - Y 27.02.02 Schutzhiille 1 { mit Trstantzieb

54






Gruppe: Motorverkleidung und Kettenkasten

Si','g [;i;l!d Erszra\ltrz.teir— Benennung Anzahl Bemerkungen

56 1 47.03.01 Motorverkleidung, rechts 1

56 2 47.03.02 Keder, vorn (ca. 340 Ig.) 1

56 3 47.03.03 Keder, hinten (ca. 320 Ig.) 1

56 6 47.03.04 Distanzstiick 1

56 B 00.11.23 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 3

56 B 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 6

56 7 15.04.98 Oberteil fur Luftfihrung 1 bei 17-W-Zinder
siehe auch Gruppe
Luftfiihrung

i — 15.54.98 Oberteil fir Luftfiihrung 1 bel 27-W-Zinder

56 8 15.04.16 Keder (725 1g.) 1

56 9 15.04.15 Gummiring 1

56 10 15.04.20 Sieb 1

56 1 00.10.39 Sechskantschraube M6x 26 DIN 931 3

56 12 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3

56 13 15.04.17 Tulle 3

— — 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n. B. zum Ausgleich

12,16 163, 104 15.04.02 Motorhaube fur Luftfiihrung 1

12,16 164, 105 00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1

12,16 165, 106 00.16.13 Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1

- - 15.04.19 Profilschnur (85 Ig.) : 1 nach Bedarf

56 . 14 37.27.90 Kettenblech, auBien, vollst. 1

56 15 37.27.91 Kettenblech, innen, vollst. 1

56 16 37.07.04 Keder, oben (525 Ig.) 1

56 17 37.07.05 Keder, unten (475 lg.) 1

56 18 37.07.06 Abdeckkappe (Gummi) 1

56 19 37.07.07 Abdeckstiick (Gummi) 1

56 20 00.11.27 Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 6

56 21 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 12

57



58



Gruppe: Kraftstoffanlage

Siiilg 'i]'id Ersﬁiteil- Benennung Anzahl Bemerkungen
58 1 772299  Kraftstoffbehalter, volist. 1 { Dt Koleklasen
—_ — 77.32.99 Kraftstoffbehilter, vollst. 1
58 2 07.11.01 . Tankdeckel B 40 DIN 73400 1
58 3 76.11.04 Hohlschraube 2
58 4 :00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2
58 5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN. 137 8
58 6 77.21.02 Kniekissen, links 1
— —_ 77.21.03 Kniekissen, rechts 1
58 7 77.21.04 Tankbeschriftung 2 » .Super”
58 8 77.21.05 Firmenzeichen 2
58 9 00.55.13 Halbrundkerbnagel 2 x6 DIN 1476 6
58 7,8 77.12.05 Tankbeschriftung, links 1
— — 77.12.06 Tankbeschriftung, rechts 1
—_ —_ 77.12.07 Abziehbild f. Kraftstoffbehalter 1
— 77.12.08 Abziehbild (Keil) 1
58 10 77.01.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1
58 1 00.70.04 Fiberdichtung A10 x 14 DIN 7603 1
58 12 74.02.11 AnschluBmutter M16 x 1 DIN 73376 1
58 13 76.01.01 Schlauchleitung 1

59



Gruppe: Auspuffanlage

S%ii!tz Erz[',!d Ers?]trz'tei!- Benennung Anzahl Bemerkungen
— — 27.21.00 Auspuffanlage, vollst. 1 } e

58 14 272102 Auspuffrohr '

— - 27.31.00 Auspuffanlage, vollst. 1 } e

—_ — 27.31.02 Auspuffrohr '

— — 27.41.00 Auspuffanlage, vollst.
e — 27.41.02 Auspuffrohr
— S 21.02.03 Klemmschelle

-

} Mokick

—

58 15 27.01.01 Klemmschelle . 1 zur Auspuffrohr-
58 16 001023  Sechskantschraube M8x 30 DIN 931 1 ¢ befestigung am

58 17 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1

58 18 00.20:22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1

58 19 27.01.03 Schelle 1

58 20 00.11.51 Sechskantschraube M8 x 18 DIN 933 1 | Zuf Auspuffrobr-
58 21 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1 f&ﬁ“{%ﬁrmﬁ?ﬁck
58 22 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 v

—_ — 27.21.90 Schalldampfer, vollst. 1

58 23 272191  SchalldampferauBenrohr 1 } Res

s — 27.11.90 ‘Schalldampfer, vollst. 1

e — 27.11.91 SchalldampferauBenrohr 1 } 58 PR

- —_ 27.41.90 Schalldampfer, vollst. 1

- o 27.41.91  SchalldampferauBenrohr 1 } Mose

58 24 27.01.92 Schalldampfereinsatz 1 l

58 25 27.01.05 Dichtschnur 2 42 und 3,6 PS

58 26 27.01.93  Schalldampferendstiick 1 ]

— - 26.11.04 Schalldampfereinsatz 1

— e 26.01.02 Dichtschnur 1

_ — 26.11.92  Schalldampferendstiick 1 } Mokick

— —_ 26.11.03 Befestigungsstiick 1

58 27 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1

58 28 y 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1

58 29 00.11.51 Sechskantschraube M8x 18 DIN 933 2

58 30 Y 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2



Gruppe: Vorderrad

SBEi:tde ?\'hl.d Ersiltiteil- Benennung Anzahl Bemerkungen
— — 00.96.09 Drahtreifen mit WeiBwand,

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.12 Drahtreifen

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
—_ — 00.96.10 Drahtreifen

21 x2,75 Moped 1
— — 00.96.11 Drahtreifen mit WeiBwand,

21 x2,75 Moped 1
. == 00.96.26 Schlauch 21 x 2,75 Motortyp Spezial - 1
= — 00.96.44 Felgenband 20 x 22 "/21 1
= o 67.89.00 Vorderrad, vollst, ohne Bereifung,

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
62 1 67.89.02 Tiefbettfelge 17" St 1
— -— 67.89.01  Speiche mit Nippel 184 Ig. 36
62 2 67.23.00 Vorderradbremse, vollst., 116 ¢ 1
62 3 06.12.06 Nabenkorper 1
62 4 06.11.70 Achse 1
62 5 06.11.68 Distanzhilse 1
62 6 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
62 7 06.11.28 Deckscheibe 2
62 8 06.11.27 Filzring 2
62 9 " 06.11.29 Staubdeckel 2
62 10 06.11.67 Kontermutter 1
62 1 06.11.65 Achsmutter 2
% — 06.12.17 Bremsdeckel, vollst. 1
62 12 06.12.18 Bremsdeckel, nackt 1
62 58 06.12.15 Zugfeder fir Bremsdeckel 2
62 59 06.12.16 VerschluBscheibe 2
62 13 06.12.14 Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
62 14 06.11.20 Zugfeder fiir Bremsbacke 2
62 15 06.12.26 Bremskabel 1
62 16 06.12.04 Dichtring fir Bremsknebel 1
62 17 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
62 18 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 fiir Bremsknebel 1
62 19 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934

far Bremsknebel 1
62 20 Y 06.11.66 .  Mutter am Bremsknebel 1
62 21 Y Rickholfeder fir Bremshebel 1

¥ 67.98.03

61



K 542 113a

62



Gruppe: Hinterrad

Bild Bild t - '
Selite r\;r. Ersil;'!‘tell Benennung Anzahl Bemerkungen

— — 00.96.09 Drahtreifen mit WeiBwand,

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
= == 00.96.12 Drahtreifen '
21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
= e 00.96.10 Drahtreifen
21 x 2,75 Moped 1
— — 00.96.11 Drahtreifen mit WeiBwand,
21 x 2,75 Moped 1
= s 00.96.26 Schlauch 21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
*— -— 00.96.44 Felgenband 20—22 "/21 1
e e 67.88.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung,
' ' 21 x 2,75 Moped, fir Kette ¥4 x3/14” 1 Mokick
— e 67.90.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Motortyp Spezial,
fur Kette 145 x 14 " 21
62 1 67.89.02 Tiefbettfelge 17" St 1
— o 67.90.03 Speiche mit Nippel 184 lang 36
62 22 67.02.00a  Hinterradbremsnabe, vollst.,, 116 (b * 1
62 23 06.11.58 Nabenkérper 1
— i 06.12.24 Bremsdeckel, vollst. 1
62 24 06.12.25 Bremsdeckel, nackt 1
62 58 06.12.15 Zugfeder fiir Bremsdeckel 2
62 59 06.12.16 VerschluBscheibe 2
62 25 06.12.14 Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
62 26 . 06.11.20. Zugfeder fur Bremsbacke 2
62 27 06.12.26 Bremsknebel 1
62 28 06.12.04 Dichtring fiir Bremsknebel 1
62 29 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1.
62 30 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 fir Bremsknebel 1
62 31 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934
fur Bremsknebel 1
62 32 06.11.69 Steckachse 1
62 33 | 06.11.53 Sechskantmutter 1
62 34 00.60.30 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
62 38 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
62 39 06.11.28 Deckscheibe 1( bei Mofa bis 635 005
62 40 06.11.27 Filzring 1] - 5) Mektee SR 12 Sog
62 41 06.11.29 - Staubdeckel 1 E;SI gﬁ:g?obls B33 55
62 42 06.11.54 Distanzhiilse 1 ]
62 43 06.11.62  Achse fur Zahnkranztrager 17 | Pal et s 0
—_ — 06.12.20 Achse flr Zahnkranztriager 1 4 bei Motorrad
& — v1679803  Rackholfeder 1 {52 %Glpar ob 833517

62 44 — — 27.00.95 Antriebskette 15 x 14",
100 Glieder einschl. SchloB 1
— —  — — 27.00.92 Mopedkette verstéarkt /2x3e”, ) )
fir Mokick
102 Glieder einschl. SchloB 1

63



Gruppe: Hinterrad

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen

62 45 06.11.60 Gummimitnehmer 5

62 46 06.11.59b Zahnkranztréager 1

62 60 06.12.08 Deckscheibe 1) bei Mofa bis 695 005
62 61 06.12.09  Dichtung fil belbiaRice Bia EE o
62 62 06.12.10 Staubdeckel 1| bis 874800

62 64 06.12.11  Distanzbuchse 1 ] bei Super bls 83516
—_— — 06.12.21 Deckscheibe 1) bei Mofa ab 695 006
— — 06.12.22 Dichtung 1] hat ashiels S HE o7
—_ — 06.12.23 Staubdeckel 1| ab 874801

— - 06.12.19 Distanzbuchse 1] bet Super ab 833517
62 63 06.12.07 Sprengring 1

62 47 06.11.50 Gummiring 1

62 48 67.90.02 Kettenrad z = 33 1

— — 67.88.02 Kettenrad z = 36 1 fir Mokick

62 49 00.10.43 Sechskantschraube M7 x32 DIN 931 5

62 50 06.12.05 Sicherungskranz 1

62 51 00.20.24 Sechskantmutter M7 DIN 934 -5

62 52 67.94.13 Scheibe 1

62 53 — 67.94.10 Bremshalter 1

62 54 | 14.09.06 Scheibe 1

62 55 — 67.94.11 Kettenspannexzenter, links 1

62 56 — 67.94.12 Kettenspannexzenter, rechts 1

62 57 Y ¢ 06.11.65 Achsmutter 1



Gruppe: Elektr. Ausriistung / Scheinwerfer

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite  Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
66 1 87.24.99 Scheinwerfer, vollst.

25/25 Watt (Bilux) 1
e —_ 08.15.04 Scheinwerfereinsatz, vollst.

_ mit Lampenfassung 1
66 2 08.11.69 Glashaltering, vollst. 1
66 3 08.15.10 Streuscheibe 1
66 4 08.10.53 Dichtung fiir Streuscheibe 1
66 5 08.15.05 Parabol-Reflektor 1
66 6 v08.11.99 Sprengfeder fiir Streuscheibe 5
66 70 08.15.06 Spannbuigel fur Lampenfassung 1
66 8 08.15.02 Glahlampe B 6 V 25/25 W DIN 72601 1
66 9 08.15.08 Lampenfassung 1
66 10 08.15.09 Gehause 1
—_ — 08.11.67 Scheinwerfer, vollst.

15/15 Watt (Bilux) 1
— — 08.11.70 Scheinwerfereinsatz, vollst.

mit Lampenfassung 1
66 2 08.11.69 Glashaltering, vollst. 1
_ — 08.10.52 Streuscheibe 1
66 4 08.10.53 Dichtung fir Streuscheibe 1
—- — 08.10.54 Parabol-Reflektor 1
—_ — v08.11.99 Sprengfeder fir Streuscheibe 5
—_ — Y 08.10.56 Spannfeder fir Lampenfassung 1
— ol 08.10.02 Glihlampe C 6V, 15/15W DIN 72601 1
—_— — 08.11.68 Lampenfassung 1
- —_ 08.11.73 Scheinwerfer, vollst.

15 Watt, dauerabgeblendet 1 Mokick
—— —_ 08.11.75 Scheinwerfereinsatz, vollst. 1
66 2 08.11.69 Glashaltering, vollst. 1
- —_ ‘LOB.‘JO.Q? Linsenschraube M3,5 fir Verschlul3 1
— — 08.11.76 Streuscheibe 1
66 4 08.10.53 Dichtung fur Streuscheibe 1
— —_— 08.11.78 Parabol-Reflektor 1
— — Y Y 08.11.60 Sprengfeder fir Streuscheibe 5
— —_ 08.11.80 Gluhlampe TM 6 V, 15 W, DIN 72601 1
66 11 87.02.03 Gummittille 2
66 12 87.02.01 Klemmscheibe 1
66 13 87.21.99 Kabelstrang zum Scheinwerfer 1
66 14 87.21.98 Kabelstrang zum Lenkerschalter 1
— — 87.31.96 Kabelstrang zum Lenkerschalter T nur far Mokick



S

g




Gruppe: Elektr. Ausriistung / SchluBlicht, Lenkerschalter

Bild  Bild Ersatzteil- '
Seite  Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
66 15 87.11.97 Kabelstrang zur Wechselstrom-
‘ schnarre _ 1
66 16 87.01.93 Kabelstrang zum Tachometer 1 { nar e g;'gg'gg
66 17 00.95.11 Leitungsverbinder B4 DIN 72586 8-pol. 1
== = 00.95.10 Leitungsverbinder B3 DIN 72586 6-pol. 1  nur fir Mokick
44,66 10, 18 57.11.99 Scheinwerferhalter, volist. 1 )
zur Befestigung des
66 19 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 1 { Scheinwerfers
66 20 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1
66 21 87.21.91 SchluB-Kennzeichen-Riickstrahler-
leuchte, vollst. 1 verchromt
— — — | 08.11.84 SchiuB-Kennzeichen-Riickstrahler-
leuchte, vollst. 1 lackiert
— — | —o08.15.12 Gehéuse, vollst. 1 verchromt
e — — | 08.15.11 Gehause, vollst.. 1 lackiert
66 22 08.11.86 Lampentrager mit Reflektor 1
66 23 08.11.98 Gehauseunterlage 1
- - 00.17.24 Zylinderschraube AM5 x 18 DIN 84 2
. S 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 2
= — Y Y 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 2
- — 87.11.96 SchluBleuchtengehduse
mit Fassungsbiigel 1 far Mokick
o — — 87.11.93 SchluBleuchtengehiuse
mit Fassungsbugel 1 fur Ausland
- — Y 87.11.04 Gehéduseunterlage 1
66 24 08.11.49 Gliihlampe H 6V 2W DIN 72601 1
66 25 31.03.09 Gummitille fur Rucklichtleitung 1
66 26 31.03.04 Beilage 2
66 27 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 [ bel Mofa bis
66 28 bo) Mokick bi
08.11.74 Lenkerschalter 19 RN o e
bei Motorrad bis
FG-Nr. 863 540
bei .Super” bis
3 N FG-Nr. 641 850
) bei Mofa von
- - 00.14.50 Zylinderblechschraube 4,2 x 9,5 E_G-l;lgé ggg 256
DIN 7971 13 bei Mokick von
— = 00.43.64 - Federscheibe B4 DIN 137 2 | 795066 bis 803 296
bei Motorrad von
859 101 bis 863 540
bei ,Super” von
636 291 bis 641 850
bei Motorrad ab
66 40 87.21.97 Lenkerschalter 1 { gg'f“_%fggfz‘"ab
. FG-Nr. 641 851
66 41 87.31.97 Lenkerschalter fir Dauerabblendung 1  ab FG-Nr. 803297
— —_ Konktaktfeder 1

87.31.01

Mofa 693 656

nur - bei 3-Gang
ab, FG-Nr.
Mokick 803 297

- 87



Gruppe: Elektr. Ausriistung / Wechselstromschnarre, Tachometer

Bild Bild

Ersatzteil-

Benennung Anzahl

Seite Nr. Nr. Bemerkungen
66 29 87.11.99 Wechselstromschnarre, vollst. 1
66 30 08.14.02 Gummiring fur Wechselstromschnarre 1
66 31 00.16.10 Linsensenkschraube AM3x 10 DIN 91 4
- — 87.11.01 Blinddeckel 1 nur far Mokick
— —_ 27.28.92 Einheitstachometeraniage, vollst.
Anzeigebereich 0—100 km/h 1
o _ 27.28.95 Einheitstachometeranlage, vollst.
Anzeigebereich 0—100 km/h 1 mit Beleuchtung

— e 27.08.94 Einheitstachometeranlage, vollst.

: Anzeigebereich 0—45 mph 1 nur fur Export
66 32 09.21.09 Einheitstachometerkopf 0—100 km/h 1
o — 09.21.05 Einheitstachometerkopf 0—45 mph 1 nur fur Export
66 33 09.21.08 Sechskantmutter M10 x 1 1
66 34 09.21.06 Bigel 1
66 35 27.28.99 Nabenantrieb 1
66 36 09.21.07  Dichtung fur Nabenantrieb 1 { Sl oel swE
66 37 27.18.99 Antriebswelle 1
66 38 57.02.47 Gummittlle 1
66 39 08.11.83  Glihlampe J 6 V 0,6 W DIN 72601 TN e it



Gruppe: Werkzeug, Werkzeugbehilter, Luftpumpe

Ersatzteil-

Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen

27.27.99 Werkzeugkastendeckel, vollst. 1
27.27.02 Keder 1 siehe auch Gruppe
27.27.03 Scharnierstift 1 | Rahmen
27.27.04 Anschlaggummi 1
27.07.98 Werkzeugsatz, vollst. 1
27.07.14 Werkzeugtasche 1
91.01.05 Schraubenzieher 6 mm breit 1
91.01.08 Schraubenzieher 3 mm breit 1
27.07.11 Montiereisen 2
91.01.01 Steckschlussel - SW 17/21 1
27.07.12 Steckschliussel SW 14 1
27.07.13 Steckschliissel SW 10 1
00.59.21 Dorn 1
00.95.51 Gabelschliissel SW 14/17 1
00.95.50 Gabelschliissel SW  9/10 1
00.95.52 Gabelschliissel SW 8 1

Yy 91.01.09 Kombizange 1
26.00.91 Luftpumpe 1

Gruppe: Sonderzubehor

Ers?fite‘l_ Benennung Anzahl Bemerkungen
97.21.00 Beinschutz, vollst. 1
97.21.99 Schutzschild 1
26.16.03 Winkel 2
27.26.02 Plakette 1
00.58.54 Senkniet 2 x5 DIN 661 2
27.26.04 Chromeffektleiste (1950 Ig.) 1
26.16.04 Keder (145 Ig.) 2
97.21.02  Halter 1
97.21.03 Buchse 2
97.21.04 Hulse 2
00.11.23 Sechskantschraube M6x 12 DIN 933 6
00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931 2
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 12
00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 4
00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
00.33.50 Scheibe A6 DIN 9021 2
97.20.99 Gepécktrager, vollst. mit Spannband 1 AnschluBteile

siehe Seite 43

69



Lacke

Lacke gibt es nur noch als Sprithdosen durch die auf Seite 3 angegebenen Ersatzteil-Depo’

Sortimente

Ersi,trz.tell- Benennung Anzahl Bemerkungen

00.01.63 Satz Radialdichtringe, vollst.

00.76.01 Radialdichtring A15x 24 x 7 DIN 6503
00.76.02 Radialdichtring A20 x 30 x 7 DIN 6503
00.76.52 Radialdichtring A14 x20x5 DC
00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8

Y 00.76.51 Radialdichtring 20 x 30 x4 DC
00.01.56 Satz Kugellager, voilst.

00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615

00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625
00.61.00 ~ Kugellager 6201/C3 DIN 625
00.61.01 Kugellager 6202/C3_ DIN 625

Y 00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625

00.01.64 Satz Dichtungen, vollst.

15.01.10 Gehausedichtung

15,5110 = Gehdausedichtung

15.10.02 ~ Dichtung fur Gehausedeckel

15.03.02 Dichtung fuir Saugleitung

15.03.04 ZylinderfuBdichtung

15.03.05 Zylinderkopfdichtung

00.70.01 Dichtring C12x 16 DIN 7603

00.70.04 Dichtung fiir Kraftstoffhahn
A10x 14 DIN 7603

00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603

00.70.08 Dichtring C6 x 10 DIN 7603

15.51.02 O-Ring fir Gehause links

15.56.15 O-Ring fur Schaltwalze

15.58.12 O-Ring fiir Kickstarterwelle

15.51.04 Rundschnurring

Y 01.10.01 Dichtring zur Schaltarretierung

Bosch MNR 24/3 X 1

[ I R e T N N, RN (Vo TR N S

e e

70



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Seite Bild-Nr. Abb. Seite
Abziehbild ...... ... ... .. ... 41, 43,59 7,62 40
Ansauggerduschdampfer ................ 29, 31,33 35—40, 30—31 28, 32
Antriebkette ... ... 63 44 62
Auspuff . €60 14—30 58
Beinschutz ......... ... .. ... ... 69 —_ _
Bodenwanne .......... ... 13 8,28 9,10, 12
Bowdenziige ............ .. .. ..., 54 36—43, 59—65 48, 52
Bremsantrieb .......... ... 0., 25 1 24
Bremshebel ....... ... ... .. . .. ... . ..., 42 53 40
Bremsnabe vorn ....... ... ... 61 2 . B2
Bremsnabe hinten ...................... 63 22 62
Bremszug (Kickstarter, Pedale) .......... - 42,54 42, 64 48, 52
Dichtungen ....... ... i, 70 —_ -
Drehgriffe ... ... .o i 51, 53 21—55 48, 52
Druckstange .............. ... ..., 47 72 44
Faltenbalg ...........cccvivniiinnnnn.. 47 | 70 _ 44
Federbein ........ ... ... ... .. .. ...... 42, 47 27,45 40, 44
FOlgen ...t 61, 63 1 62
Festgriff - .....coiiviieiiniiiiinnennnn.. 50 20 48
FuBrasten ....... .. ... 42,43 44, 86 40
FuBschalthebel ........................ 13 2,14 8,12,18
Gabelteile ...t 47 44—47, 65—85 44
Gabelverkleidung  ............cciinnt. 45 14 44
Gasdrehgriff  ....... ... ... ... . . . ..., 51 21—35 48, 52
GaszZUg vt 29, 33, 54 36, 59 48, 52
Gehdusedeckel ..........ccoiueenonn.. 15 71 20
Gehduse links ......oviinii i, 14 31, 1 12,16
Gehduse rechts ......covvveiinnnnnnnn.. 15 62, 25 12,16
Gepéacktrdger ............ciiiiiiinennn. 43, 69 - 87 40
Handbremshebel ...................... 51 28 48, 52
Hauptrahmen .......................... - 1 40
Hinterrad ... ..., 63, 64 1—57 62
Hinterradkotfligel ...................... 43 61 40
Hinterradschwinge ...................... 1 21 40
Kabelschacht ..........cooiiiviinrnn... 4 10 40
Keder fir Beinschutz ........cooivunn.... 69 — —_—
Keder fir Gabelverkleidung  ............ 45 15 44
Keder fur Hinterradschutzblech  .......... 41 6 40
Keder fur Kabelschacht .................. 41 11 40
Keder fiir Kettenkasten .................. 57 16,17 56
Keder fiir Lenkerschale ............cc..... 49 9 48, 52
Keder fir Motorverkleidung .............. 27,57 2,3 56




Keder fiir Steuerkopfverkleidung
KellWellei i (oo oo v e Ciieeiseaees
Kennzeichenhalter ........ ... ..o i,
Kette fur Antrieb

Kette fur Tretantrieb
Kettenbleche
Kettenrad

Kettenritzel ...... R P L F
-~ Kettenspanner
Kickstarter .
Kickstarterwelle .......cceeeerenennn. .
Klingel
Kolben
Kraftstoffbehalter -
Kraftstoffhahn

......................
....................
..........................

............................

........................

.............................

..............................
..............................
......................

........................

Kugellager,

............................

Kupplungsbetatigungswelle ..............
Kupplung und Primarantrieb ..............
Kupplungshebel ............... e s e
Kupplungsrad 77z ..o,
Kupplungszug  «vvevvrnreneninnnnnnsd ..
Kurbeltrieb. ............. SOV A

Lacke ... .. .- ol cn siapais o ae s s e engas
Lamelle fiur Kupplung ..........coonan..
Lenker .....coiiiiiiii i
Lenkerarmaturen
Lenkerschalter

Lenkschlof3
Luftfilter

......................

----------------------------

..............................

Luftfahrung ............. 50000000000000¢ :

Luftfiihrung Oberteil - ... ..ot
Luftpumpe

............................

Motor ....... SBGBBaaNREN000808 000 BAnon
Motorhaube fir Luftfihrung ..............
Motorverkleidung rechts ...... rreearaes
Nabenantrieb .......c..ccoviiiiieinnnnn..

Oleinfall- und AblaBschraube ............

Pleuel ..ot e
Priméarantrieb

Radialdichtringe

----------------------

72

41
29, 31, 33
27, 57
27, 57

69

11
27, 57
57

68
14/15

15
21

14,15, 70

Bild-Nr.

2,3
99, 62
63
e
103
14,15
101, 48
67,107
55, 56
160, 97
140, 92
56
91, 54
1
10

7—9, 27—29,
36—38, 65—67

43,16
121—139
44,17,15

121
40
76, 39

130, 131, 134
' 1
12—55
28
18
34,32, 3
5—16
10,7

1
104, 163
1

35
. 23,61,75
77,40

12—14, 40,
41, 69, 31, 32

Abb. Selte

44
12,18, 16
40
62
16
56
16, 62
12,16, 18
62
12, 16,18
12,16, 18
52
12,16
58
58

12,16

12,16
20
12,16, 48
20
48, 52
12,16

20
48, 52
48, 52

66

40

28, 30, 32
26, 56
26, 56

8,9,10
12,16
56

66
12, 16, 20

12,16
20

12,16



Seite

RBNMBN . ooiseteiiesisssin i diis e s sios 41
RBIBBN (. ..ooiiiviiioinmnuiossoivesssnans 61, 63
Ritzel 21 .7 - i C o e e v 21
Ruckblickspiegel ......... oo, 49
Rickholfeder .....cvviiiiiennn... 13, 14, 42, 61
ROGKIICHE i vy e v s ot isiaian v s en ¥ 67
Schalldédmpfer ........... .o, 60
Schaltdrabigailf ~ 2 v covn vl ol cden 53
Schalter fur Scheinwerfer .............. - 67
Schaltgabel: -t .. .., 0l il s, 19
Schafthehal = v i s v wis s 13
I N O R 19
Schaltwalze ......... ... ... .. ... ... ...
Schaltwelle ......coiiiiiiiiniiiiiinnens. 21
Sehallzug:  covonciiis on s deidin aian sha s 54
Scheinwerfer ........cevvieerieaianann 65
Scheinwerferhalter .................... 45, 67
Scheuerstreifen fir Vorderradschwinge . ... 47
Schiiissel  ..........c....... PSS g 41
SchluBlampe ........ oottt 67
S0l a 11721 ] T R R A Skl /S R A 45, 68
Schwinggabel .......... Krbs e st iaTe & 2 e e 45
Silentbloc (Vorderradschwinge) .......... 47
Sitzhanle o L R e . 43
Sortimente .................. hdie 6 s bl 70
SOZIUBFABEN: T il oo e vl va Eae s a4 43
Spannband fir Gepécktrager ............ 43
Stander ............. Frasn onte AN e R 42
Steuerkopfverkleidung .......... A oleials arard 45
Steuerlager .......... s bR i e s 41,45
Tachometer ................ Tius aniein e 68
Tellerfeder fur Kupplung ....... 4l aaipe e . 21
Tretwalle i i vl i s v ai e wnais tae s 23
Trichter. . o i Vs Ca s v vaelsitiasie o 29
Typschild ................ PSRN ELy- 41
Unterbau < i, o oianh b v o 42
Vergaser ........ PR e LI R o P - 29—33
Vergaserdrehgriff ...................... 51
Vergaserstutzen ...............000nnnn.. 17
Verkleidung fur Gabel .................. 45
Verkleidung fir Steuerkopf .............. 45
Verkleidung fir Vorderradschwinge ...... 47
Verkleidung rechts fir Motor  ............ 57

Bild-Nr.
1

17
10

13, 45, 56, 21
21

23—30
36—55
28
70,112
3,4,72
101,103, 64
110, 111
73
63
1
10,18
61
20
21
7,29
14—63
49
82
86
88
36
1
16, 17, 16—21

32—39
135
99
33
8

43

2—40, 2—32,
2—31

21—35
84, 47
14

1

60

1

Abb. Seite
40

20
48, 52
12, 18, 40, 62
66

58
52
66
16,18
12,16, 18
16,18
12,18
16
52
66
44,66
44
40.
66
44, 66
44
44
40
40
40
40
44
40, 44

66
20
16
28
40

40
28, 30, 32

48, 52
12,16
44
44
44
56

73



Vordergabel

..........................

............................

Vorderradbremszug
Vorderradkotfligel

Vorderradschwinge
Vorgelegewelle

....................
....................
....................

........................

Wechselstromschnarre

..................

Werkzeugkastendeckel
Windflagel fur Zinder

..................

..................

Zahnrad 32 z
Zahnrad 34 z
Zahnrad 47 z
Zahnrad 48 z
Zierleiste fur Hauptrahmen
Ziunder Bosch

..........................
..........................
..........................
..........................
..............
.......................
..............................

Zylinderkopf

..........................

Bild-Nr.

44
1—21
38
22
48
95, 58

7,29
97
1,26,32

104
63
65

100

3

1

81
87, 50

Abb. Seite

44
62
48, 52
44
44
12,16, 18

44, 66
40
26, 34, 38

18
16
16
18
40
34,38
12
12,16



